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EN STÆRK INTERESSE OG NYSGERRIGHED 

VELKOMMEN

LÆS meget mere på kalundborgbib.dk

Det er med stor glæde, at vi som 
de to nye ledere ved Kalundborg 
Biblioteker præsenterer forårets 
arrangementskatalog. Her kan du 
finde et bredt udvalg af aktivite-
ter og oplevelser for både børn og 
voksne, spredt over hele kommu-
nen – fra bibliotekerne til forsam-
lingshuse og vores mange samar-
bejdspartnere. 

Programmet byder på alt fra krea-
tive workshops og forfatteraftener 
til inspirerende foredrag og bør-
neaktiviteter, og vi håber at skabe 
oplevelser, der vækker nysgerrig-
hed og samler os om fælles ople-
velser.

I dette katalog kan du læse om 
vores nye indsatsområder, som 
personalet ved Kalundborg Biblio-
teker arbejder med. Vi forbereder os på at flytte til 
det kommende kulturhus ved havnen. Derfor vil I 
opleve, at vi eksperimenterer med nye former for 
arrangementer, som også kan rumme de mange 

Helge Zenth
Afdelingsleder for bibliotek og drift

Stine Veisegaard
Afdelingsleder for bibliotek og udvikling

nye studerende, internationale borgere 
og tilflyttede. Så hold også øje med vores 
hjemmeside, sociale medier og dagspres-
sen, hvor der hele tiden vil offentliggøres 
nye tiltag. 

Kalundborg-borgernes store engagement 
er en hjørnesten i vores program. Og det 
vil det fortsætte med at være! Den posi-
tive deltagelse og de mange gode tilbage-
meldinger gennem årene viser en stærk 
interesse og nysgerrighed i lokalsamfun-
det. Denne interaktion skaber en særlig 
atmosfære, hvor både store og små fin-
der inspiration og fællesskab. Vores om-
fattende samarbejde med frivillige biblio-
teksgrupper, højtlæsere, forsamlingshuse, 
aftenskoler og lokalråd gør det muligt for 
os at skabe et spændende program. En 
stor tak til dem. 

Vi ser frem til endnu en sæson med fæl-
les oplevelser og glæder os til at møde jer til de 
mange arrangementer rundt om i kommunen. 
Lad os sammen skabe nye minder og udvide vores 
horisonter. 



MEST FOR BØRN
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Tid: Torsdage kl. 10.00 - 12.00
 (Aflyst i uge 7, 29, 30 og 31)
Sted:  Kalundborg Bibliotek

Er du far til et barn i alderen 0-5 år, og bor du 
i Kalundborg Kommune? Så kom med i Fars 
Legestue. Det er gratis og uden tilmelding.

HVAD SKER DER I FARS LEGESTUE?
Her kan du som far komme med dit barn, lege 
og være sammen med andre fædre. Ældre 
søskende er også velkomne. Du kan komme, 
når det passer dig i åbningstiden, og sover dit 
barn, så kom og få en kop kaffe sammen med 
de andre - der er plads til barnevognen.

Sundhedsplejersken deltager fra kl. 10-11 i 
lige uger, og står til rådighed for vejledning 
omkring dit barns udvikling og trivsel.

FARS LEGESTUE
Megasjov bogklub for dig i 2. eller 3. klasse
Tid: Torsdage den 6. februar, 6. marts, 
 3. april og 8. maj kl. 15.30 - 17.00 
Sted:  Høng Bibliotek

Fødselsdag, udklædning, udflugt til ”Frøsnapper-
byen” og de bedste bøger rundt om bålet.

Vi er en klub, hvor vi læser og leger indenfor og 
udenfor. Det kræver, at du hver måned læser en 
”lixet” bog (letlæst). Vi sørger for spændende bøger, 
sjove aktiviteter og guf. 

Det er gratis at deltage. Du skal booke billet via 
kalundborgbib.dk. Den gælder for alle 4 gange.

LIX OG LEG

PRISER OG 
TILMELDING

Læs mere på
kalundborgbib.dk

- ”Det sker”

Tid: Søndag den 26. januar 
 kl. 13.00 - 14.00
Sted:  Ubby Bibliotek og 
 Forsamlingshus

I efteråret havde vi fornøjelsen af show og workshop med videnskabsnørden 
Emil. Dengang havde han sin superseje papirfly-maskine med. Nu vender han 
tilbage – denne gang med seje videnskabelige forsøg, som børn selv kan prøve 
kræfter med sammen med en forælder eller anden voksen.

KOM OG LAV EKSPERIMENTER SAMMEN MED EMIL  
Science-show



I samarbejde med Læsehundeforeningen 
tilbydes læseforløb på Kalundborg Biblioteker. 

Når barnet er færdigt, modtager det et læse-
diplom med et billede af læsehunden og 
barnet sammen.

Læsehundene henvender sig til børn, som har 
knækket læsekoden, men som er udfordret og 
mangler motivation til at træne læsningen. 
Læsehunden motiverer børn til at træne læsnin-
gen ved hjælp af tryghed og glæde. Læsehun-
den og dens fører uddannes og godkendes af 
Foreningen Læsehunde.

Hvem kan få hjælp af en læsehund?
Tilbuddet henvender sig primært til børn på 
1.-5. klassetrin, og barnet skal have knækket 
læsekoden og kunne læse små ord. Det er et 
gratis forløb.
Læs mere om vores læsehundeteams på
kalundborgbib.dk 

FIND MOTIVATIONEN OG 
LÆSELYSTEN SAMMEN MED 
EN LÆSEHUND

En ordløs klovneforestilling om to høns, den kvikke 
Hilda og den klodsede, men modige Gump. De lever 
side om side sammenklemt i et bur, indtil lågen en 
dag går op, og de opdager verden udenfor. I friheden 
oplever de både glæden ved at lægge æg i det fri, 
men også frygten for det ukendte og følelsen af ikke 
at høre til. 
En forestilling som får alle aldre til at grine med – 
fortalt med kropssprog, mimik og finurlige gags.

Tid: Lørdag den 8. februar 11.00 – 11.35
Sted:  Gørlev Bibliotek 

Børneforestilling fra 4-10 år
CHICKS

Elsker du at læse? Eller vil du gerne i gang med at 
læse bøger? Vil du være med i et fællesskab, hvor 
vi hygger os med litteratur? En bogklub, hvor vi 
læser bøger og inspirerer hinanden til, hvad der er 
godt at læse. Første gang er torsdag den 6. februar, 
og derefter hver den første torsdag i månederne – 
marts, april, maj og juni, dog er afslutningen inden 
sommerferien den 12. juni, da den første torsdag er 
grundlovsdag. 
Arrangementet er gratis. 
Tilmelding kræves og er for hele sæsonen.

Tid: Torsdage fra den 6. februar kl. 15.00 - 16.30
Sted:  Kalundborg Bibliotek, Det Grønne Rum 

Bogklub 10-13 år
ORLAKLUBBEN - BOGKLUB FOR BØRN

BOG
KLUB
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vinterferie PÅ bibliotekerne

6

For 10-17 år

Tid: Torsdag den 13. februar kl. 10.00 - 12.00
Sted:  Kalundborg Bibliotek - Det grønne rum  
Kom og vær med, når vi laver T-shirt-tryk på biblioteket i 
vinterferien. Design din helt egen T-shirt.
Der vil være én gratis T-shirt pr. person, herefter koster 
de 25 kr. stykket. 

LAV TRYK PÅ T-SHIRTS I VINTERFERIEN

Brætspilsdag

Tid: Lørdag den 8. februar kl. 10.00 - 13.00
Sted:  Ubby Bibliotek 
Dagen, hvor vi samles over en god omgang brætspil. 
Der vil være mange forskellige spil: nye, klassiske og 
knapt så kendte. 
Vi lærer hinanden nye spil og spiller på kryds og tværs af 
alder, venner, søskende og bedsteforældre. Vi slutter som 
altid dagen af med pizza. 
For børn fra 8 år og voksne.

BYG BRO MED BRIKKER
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Familieforestilling fra 5 år
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Tid: Lørdag den 15. februar 
 kl. 14.00 - 15.10
Sted:  Kalundborg Hallerne, hal 1

 

Sallys far er sygt pinlig. F.eks. når han får den skøre idé, at han vil være 
youtuber. Eller når han beslutter sig for, at han ikke gider at være voksen, så 
han og Sally må bytte roller. Han er også en vildt dårlig taber, og når han får 
mandeinfluenza, er det Sally, der må sørge for, at han får kiks og kakaomælk. 
Men kedelig – DET er Sallys far ikke! En forestilling med masser af sjov, 
ballade, rørende øjeblikke og nyskrevne sange, komponeret af Sigurd Barrett 
& Eskild Dohn.  

SALLYS FAR

På scenen hænger 20 forskellige hatte. En gruppe 
børn fra publikum inviteres op på scenen. Her vælger 
de hver sin hat og en rolle, som de synes passer til 
lige netop den hat. Så kan forestillingen begynde. 

Med hjælp fra publikum og børnene på scenen opstår 
den ene vanvittige historie efter den anden, når histo-
riefortælleren improviserer sjove teaterstykker.

Tid: Tirsdag den 11. februar kl. 11.00 - 11.45
Sted:  Kalundborg Børnebibliotek

Hatteteater fra 3-10 år
HATTETEATER 
– TEATERSPORT FOR BØRN

PRISER OG 
TILMELDING

Læs mere på
kalundborgbib.dk

- ”Det sker”



I år har de populære sommer-
koncerter for børn og deres 
voksne 20 års-jubilæum. Det 
var dermed en bæredygtig idé 
en initiativgruppe bestående af 
forældre, lærere, pædagoger og 
bibliotekarer fik dengang.

Skal vi ikke give børnene et tilbud 
om musikalske oplevelser i som-
merferien?
Spørgsmålet blev stillet af lærer 
Trine Sustmann.
En lille flok bestående af forældre, 
lærere, pædagoger og bibliotekarer 
syntes, det var en glimrende idé 
med sommerkoncerter for børn og 
tog fat på at realisere den.
I den første projektbeskrivelse for 
levende børnekultur i sommerfe-
rien stod der, at ”det er vigtigt med 
kulturelle tilbud for børnefamilierne 
i sommerferien. Det er vigtigt også 
for de børn, som ikke kommer på 
ferie, men er i børnehave og skole-
fritidsordning.”

Idéen viste sig bæredygtig, og i år 
kan de populære koncerter i Den 8. 
Himmel fejre 20 års jubilæum.
De første mange år repræsente-
rede børnekulturkonsulent Søren 
Vind Kalundborg Biblioteker i grup-
pen og tog sig af det administrative 
arbejde og bookingen. Da han gik 
på pension i 2022, overtog kultur-
formidler på Kalundborg Biblioteker 
Malene Simone Hansen hans job, 
dog først efter en barselsorlov. 
Søren er stadig med i gruppen, nu 
som frivillig. Sammen med de øv-

rige i gruppen løser han praktiske 
opgaver og viser for eksempel de 
mange børn og voksne på plads, 
og den er kneben, når over 1.000 
tilskuere skal sidde godt.

Velkomst med et smil
Nogle af de frivillige står ved ind-
gangen og tager imod de mange 
tilskuere med et smil, så de føler 
sig velkomne. Det gør for eksem-
pel Lone Kongsted og Peter Stig 
Larsen.
Det sker ikke sjældent, at børn, 
der engang selv var til koncert i 
Klosterparken, nu tager deres egne 
børn med. Lone husker, at da hun 
spurgte en far og hans søn, om de 
glædede sig til koncerten, svarede 
faren:
- Det gør jeg i hvert fald! Han hav-
de jo selv oplevet det som barn.

Også nogle af kunstnerne har et 
godt blik for de frivilliges indsats. 
Det havde for eksempel Sigurd 
Barrett, der fra scenen takkede de 
frivillige, ulønnede medarbejdere 
for deres store arbejde.

Takket være sit indgående kend-
skab til musikbranchen giver Søren 
Vind stadig gode idéer til sæsonens 
program.
Han fortæller, at man dengang for 
en snes år siden lynhurtigt blev 
enige om, hvor koncerterne skulle 
finde sted, nemlig i Klosterparken, 
og tidspunktet skulle være tirsdag 
formiddage i sommerferien. Sådan 
blev det, og sådan er det stadig - 
også i jubilæumssæsonen.

Første år uden scene
Der var ingen erfaring med sådan-
ne parkkoncerter i Kalundborg. Det 
var der i Holbæk og Roskilde, så 
der hentede gruppen inspiration.
Penge var der ingen af, så til de 
første sommerkoncerter var der in-
gen scene. Det allerførste band der 
gæstede Klosterparken, var Djanzz 
med blandt andre trommeslageren 
Carl Quist-Møller, og i mangel af 
scene måtte musikerne sidde på en 
presenning på jorden og spille. Al-
lerede det andet år blev der opbyg-
get en scene til formålet.
Arrangørerne var godt tilfredse, for 
de syntes, der kom rigtig mange 
mennesker, men senere kom der 
endnu flere.
Det højeste antal koncertgængere 
er det imponerende tal 1680.
Fra starten var der klart defineret, 
hvem koncerterne henvendte sig 
til, nemlig børnefamilier og dagtil-
buddene i sommerferien.

Højere end den 7. himmel
Navnet Den 8. Himmel gav sig selv, 
for det skulle være højere end den 
7. himmel, fortæller Lone Kong-
sted, og som Peter Stig tilføjer:
- Der er jo ikke nogen af os, der 
er bange for at slå lidt ud med 
armene!
Mens Lone Kongsted, Søren Vind 
og Henrik Birch Nielsen har været 
med i gruppen alle årene, kom 
Peter Stig med lidt senere.
Henrik spurgte ham en dag: Hvad 
skal du lave på tirsdag? Da Pe-
ter ikke havde noget bestemt at 
foretage sig den tirsdag, blev han 8



ww

lynhurtigt indlemmet i gruppen af 
frivillige omkring Den 8. Himmel, 
og han har været med siden.

De tunge løft
I starten slæbte de frivillige musik-
udstyr op i parken, og det var både 
tungt og besværligt. Det er der 
heldigvis folk til i dag.
Der var travlhed fra morgenstun-
den, når musikerne kom med 
deres grej i bilerne, og så var det 
bare om at få læsset af.
Meget hurtigt fik Den 8. Himmel 
et husorkester. Det var Mek Pek 
og hans band, og Lone Kongsted 
synes, det kunne være dejligt, hvis 
han er at finde på plakaten også til 
en af sommerens koncerter, måske 
som konferencier.

Himmelhunden
Musik, sang og dans hører til kon-
certerne i Den 8. Himmel, og det 
gør også Himmelhunden, maskot-
ten, der ligesom Josefine Baker 
har et skørt af bananer. Publikum 
elsker Himmelhunden, og børnene 
spørger: Hvornår kommer den? 
Hvornår kommer den?
Det kræver sin mand/kvinde at 
være inde i Himmelhunden og give 
den liv, for der er meget varmt 
inde i dragten. Det er kun tilrå-
deligt at opholde sig et kvarter i 
forklædningen.

Peter Stig røber, at han er sat fra 
bestillingen, for da det var ham, 
der styrede vovsen, tillod den sig 
at lette ben op ad scenen. Det kan 
man altså ikke, heller ikke i Den 8. 
Himmel, selv om publikum morede 
sig.
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Også Malene var tæt på at dis-
kvalificere sig som hundefører, da 
der fra hende undslap et lille vuf, 
selvom det var vedtaget, at hun-
den ikke skal sige noget.

Trygt musikfællesskab
Maskotten betyder meget for 
børnene. Den er med hver gang, 
da det giver genkendelighed og 
tryghed.
Trygheden er vigtig til koncerterne, 
og her er Klosterparken, som et 
lukket uderum, et fremragende 
sted. De tidligere så udskældte 
boliger i parken har bare gjort 
fornemmelsen af tryghed endnu 
større.
Lone Kongsted fortæller, at både 
publikum og kunstnere roser Klo-
sterparken som koncertsted, og 
mange af kunstnerne har fremhæ-
vet, at man kan se alle børnene og 
dermed få kontakt med dem.

Peter Stig er imponeret af, at 
mange af kunstnerne er dygtige til 
at spotte, hvis der sidder et måske 
lidt specielt barn, der ikke er det 
første til at række hånden i vejret, 
når der kommer en opfordring til 
at komme op på scenen. Netop det 
barn får en uventet succesople-
velse ved at blive udvalgt.
Der opstår en helt unik stemning, 
når rigtig levende mennesker spil-
ler musik, og børnene oplever det 
fællesskab, der vokser frem, når 
de er sammen med andre børn om 
en stor musikalsk oplevelse.

Sol i Den 8. Himmel
Noget, der også er specielt i Den 8. 
Himmel, er, at solen altid skinner til 
koncerterne i Klosteparken. En en-
kelt gang blev koncerten flyttet til 
Nytorv - og resultatet? Det øs-pøs-
regnede, husker Lone Kongsted.

På et tidspunkt var der ønske om 
at flytte koncerterne til Havnepar-
ken, men gruppen bag koncerterne 
strittede imod, da trygheden ville 
gå tabt. De forestillede sig proble-
merne med at have op mod 2.000 
børn 25 meter fra kajkanten.

Hjælp fra gymnasiet
Alle årene har der været et fortrin-
ligt samarbejde med Kalundborg 
Gymnasium, naboen til koncer-

terne.
Det er ikke så sjældent sket, at en 
musiker har glemt noget vigtigt 
- for eksempel trommestikkerne - 
som det skete engang, og så gik 
pedellen på jagt i musiklokalet 
efter de, for en trommeslager, så 
nødvendige redskaber. 

Sommerens navne
Programmet for den kommende 
sommer er næsten på plads, og 
publikum kan se frem til at møde 
blandt andre Katrine Bille, Sille 
og Palle og Yasmins Børneafro på 
scenen bag gymnasiet.
Det første år var der ikke mange 
penge at rutte med til koncerterne. 
Det er der stadig ikke. En ad-
gangsbillet til koncerten koster 30 
kr., så der kommer entréindtægter 
i kassen, og kommunen spæder 
til fra kontoen for børnekultur i 
Kalundborg Kommune. Alligevel er 
det nødvendigt at se på, hvad den 
enkelte kunstner koster. Malene 
bemærker, at i den bedste af alle 
verdener skulle der helst være et 
par af de kunstnere, som børnene 
kender fra Ramasjang på scenen til 
sommerkoncerterne:
- Børnenes hjertevenner, som 
Søren Vind udtrykker det, men de 
er svære at booke i sommerferien, 
hvor de er med i Cirkus Summa-
rum, så de har ikke tid, fortæller 
Malene.

Der er dog enighed i gruppen om, 
at det heller ikke er så dårligt 
indimellem at byde på en gruppe, 
der spiller enormt godt, men som 
bare ikke er kendt fra tv. På den 
måde kan man måske være med til 
at liste nogle andre end de aller-
mest kendte toner ind i ørerne på 
publikum.

Af Sonja Husted Rasmussen

En næsten fuldtallig gruppe bag sommerkon-
certerne i Klosterparken er samlet – selvføl-
gelig ved scenen bag Kalundborg Gymnasium. 
Det er fra venstre Peter Stig Larsen, Lone 
Kongsted, Søren Vind og Malene Simone Han-
sen. Foto: Sonja Husted Rasmusse

I Den 8. Himmel
skinner solen altid
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Tid: Tirsdag den 25. marts
 kl. 9.30 - 10.00
Sted:  Biblioteksinfo, Snertinge

Tid: Torsdag den 27. februar 
 kl. 9.30 - 10.00
Sted:  Svebølle Kvik Bibliotek

Hvor hutten er sutten? Jønner optræder med kendte 
børnesange og egne sange for børn. Børnene får 
også mulighed for at bevæge sig og lave sjove fagter. 
En festlig koncert. 

Anders Kofoed, som bl.a. er kendt som TV2's dyre-
ekspert, fortæller om utrolige superkryb med ægte 
superkræfter. Du kan måske få svar på, om super-
helte, som du kender fra tegneserier, er inspireret af 
de superkræfter, som kryb ude i naturen har!

Et musikalsk dukketeater for de mindste om kyl-
lingen der med nye træsko og med en lidt for stor 
spand drager ud i verden for at hente vand. 
Om et par mus, der hører og lugter og ser, og lærer 
det første om det højeste og det længste og det tun-
geste. I samarbejde med Svebølle Biblioteksgruppe. 

BØRNEMUSIK MED JØNNER
Koncert for de 0-3-årige

Tid: Lørdag den 15. marts 13.00 - 14.00
Sted:  Ubby Bibliotek og Forsamlingshus

Tid: Lørdag den 8. marts 10.30 - 11.10
Sted:  Svebølle Kvik Bibliotek

ForedragBørneteater med Olsens Teater - 1½-4 år

Sønjazz familiekoncert 3-10 år

ANDERS KOFOED: SUPERKRYBTRIP TRAP TRÆSKO

Billetter 

refunderes ikkeOBS!

PRISER OG 
TILMELDING

Læs mere på
kalundborgbib.dk

- ”Det sker”

Tid: Søndag den 23. marts 
 kl. 14.00 - 14.45
Sted:  Musisk Skole, Kalundborg

Når danske Phønix inviterer guzheng-spiller SangKa med på scenen, sker 
der noget magisk. Mødet mellem to meget forskellige traditioner skaber et 
dansk-kinesisk musikeventyr.

PHØNIX X SANGKA
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Leonard er så bange for hunde, at han til sidst selv 
ønsker at blive en stor, stærk hund. En ønskefe dukker 
op og forvandler ham til en Golden Retriever. Til sin 
skuffelse opdager Leonard, at store stærke hunde 
også kan blive bange. I samarbejde med Snertinge 
biblioteksgruppe. 

Tid: Søndag den 30. marts kl. 10.30 - 11.10
Sted:  Snertinge Biblioteksinfo

Børneteater for 3-9 år
MIT TEATER: HVIS JEG VAR EN HUND 

Tid: Mandag - torsdag 
 den 30.juni - 3. juli 
 kl. 10.00 - 15.00 
 og fredag den 4. juli
 kl. 9.00 - 17.30 
Sted:  Musisk Skole, Kalundborg

Har du lyst til at 
• danse hver dag 5 dage i træk i din sommerferie? 
• skabe en danseforestilling sammen med en professionel danser? 
• få flere venner og gode danseoplevelser? 
SÅ ER DANSEBALLADEN LIGE NOGET FOR DIG!  
Du behøver slet ikke at have danset før, men du skal have lyst til at danse i 
en hel uge. Det bliver hæsblæsende og hårdt, men helt sikkert også sjovt! 
Du vil blive udfordret på din kreativitet. 
OBS: Du skal kunne komme alle 5 dage. Tilmelding senest d. 15. juni.

Sommersjov for de 9-15-årige

DANSEBALLADEN 2025

Billetter 

refunderes ikkeOBS!
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VELKOMMEN I VORES HYGGELIGE 
TEATERHUS OG -CAFE 

Vi vil skabe liv i gågaden med nærværende og vedkommende 
teater, opera, kabareter, Comedy Nights, Dragsholmrevy, 
gadeteater, Julebankoforestillinger mm. Vi deltager desuden 
i andre af egnens store begivenheder og festivaler med 
forskellige events.

Teatercaféen byder på hjemmelavet mad af høj kvalitet og 
baseret på lokale og økologiske råvarer. Lækre frokostretter, 
hjemmebag, god kaffe, lokal saft og øl, men du kan også 

sagtens få en Tuborg! Ofte bydes på særlige arrangementer, og 
der bliver altid serveret god mad i forbindelse med teatrets 
forestillinger.

Med massiv støtte fra Odsherred Kommune, Realdania, 
A.P. Møller og en række mindre fonde og bidragydere, er 
teatret klar til at påbegynde byggeriet af en splinterny, 
multifunktionel teatersal med plads til 250 publikummer i 
januar 2020. Salen forventes færdig i januar 2021.

ODSHERRED TEATER, ALGADE 36, 4500 NYKØBING SJ. / WWW.ODSHERREDTEATER.DK

MIDT PÅ GÅGADEN I NYKØBING SJ. 3 MIN. FRA BUS OG TOG

FOR UNGE/VOKSNEFAMILIEFORESTILLINGER
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Mandag 27. januar kl. 19.30
Restaurant Europa er en forrygende velspillet og hudflettende satire 
over en kultur, der bryster sig af fordums storhed, men som reelt er 
ved at krakelere bag en sminket facade.

RESTAURANT EUROPA

Tirsdag 4. februar kl. 19.30
Vi er blevet inviteret til et sidste måltid. Vi ved ikke rigtigt hvorfor, 
men vi er her af en grund. Gennem betagende cirkusnumre og 
lyddesign udfolder fem af gæsternes historier sig. 

DET SIDSTE MÅLTID

Søndag 23. februar kl. 16.00

24. april-10. maj, torsdag og fredag kl. 19.30 / lørdag kl. 15

19. juni - 8. august, hverdage kl. 19.30 / weekend kl. 15

Onsdag 5. marts kl. 19.30

Året 1991 var på alle måder et ekstraordinært år. Et år hvor legender 
blev født, mens andre døde. 1991 var også året, hvor rocken slap fri 
af 80’ernes lænker og nye mesterværker og succeser blev skabt.

I vinteren 1947 går lægteren Brønsodde på grund ved Sj. Odde. 
Rygterne om skibet er mange, for de to redere der ejer skibet 
har både været involveret i værnemageri, sortbørshandel og 
menneskesmugling og bliver begge fundet likvideret med pistolskud.

Odsherreds populære Sommerrevy vender tilbage i 2025 med 
et stærkt hold bestående af Troels Malling, der blev landskendt i 
satireprogrammet Krysters Kartel, evigtunge Kristian Holm Joensen 
der igen i år stiller op i topform. Ulla Vejby har gennem 10 år som 
Edith i Badehotellet charmeret sig ind i danskernes hjerter, og vi er 
stolte at hun igen vil tilbringe sommeren hos os
Til at akkompagnere det hele har vi importeret den norske 
klavervirtuos Trond Lindheim. Vi glæder os til at slippe galskaben løs!

– en rejse gennem George Orwells verden – et sted mellem 
’Kammerat Napoleon’ og ’1984’. En eventyrlig maskeforestilling, der 
taler lige stærkt til unge og voksne. Overraskende og tempofyldt.

1991 – EN HYLDEST TIL DET STØRSTE MUSIKÅR

VRAGET

ODSHERRED SOMMERREVY 2025

ANIMALS

Torsdag 30. januar, 27. februar og 22. maj kl. 19.30
Comedy Surprise byder på et hemmeligt lineup af Danmarks 
allerskarpeste komikere. Her kan du blive overrasket af både de 
største stand-up legender og de nye stjerner på den danske scene.

COMEDY SURPRISE

Søndag 2. februar kl. 14.00 
En rørende og lattervækkende familieforestilling om en 
almindelig dag i en bænks liv.
Overalt i byer, parker og haver står bænken – som en åben 
invitation. Sommetider strejfer bænkens gæster blot hinanden, 
andre gange oplever vi, at venskaber måske kan spire.

Fra 6 årBÆNKEN 

VELKOMMEN I VORES HYGGELIGE 
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Tirsdag 11. februar kl. 14.00
En dag finder Ester og hendes lillebror en død humlebi. De 
beslutter sig for at begrave den og lave et begravelsesfirma 
for dyr. Børnene samler de nødvendige ting: en spade, 
pinde til kors, smukke gravsten, blomsterfrø og digte. Og 
selvfølgelig nogle døde dyr: en hane, ni mus, tre sild og en 
solsort, der hedder Lille Far.

SMÅ DØDE DYR 

Fra ½ - 3 år
Tirsdag 15. april kl. 11.00
Gnist er en forestilling om, hvornår hjernen trives bedst, 
og hvordan den kan folde sig ud med al sin magi. Den er 
glitrende farverig og uforudsigelig.
I forestillingen sender hjernen elektriske signaler af sted som 
pølser på en snor, og der tændes en rød gnist.
Senere møder børnene magnetismens trylleri, når de selv 
kan sætte signalpølserne sammen og lave nye forbindelser, 
alt sammen i et legende og poetisk lydunivers.

Nu kan du gå på opdagelse i andet end naturen, når du 
bevæger dig rundt i det skønne Odsherred. I samarbejde med 
Geopark Odsherred har Odsherred Teater produceret fire 
lydværker, der hver fortæller en historie om et særligt sted. 
Historierne har en QR-kode på stedet, du kan scanne og så 
lytte til historien. Det koster ikke noget at lytte til værkerne, 
men husk hovedtelefoner og din smartphone.

GNIST  

Fredag 14. februar kl. 11.00 og 14.00
En forestilling fyldt med papkasser. Papkasser, der først står 
i pæn opstilling, men som i løbet af forestillingen bliver 
brugt til at fremtrylle det ene legeunivers efter det andet.
Der kastes med kasser, leges gemmeleg, bygges tårne, dyr, 
robåd og mågeklat. Publikum er ikke bare tilskuere, men 
har del i legen med kasserne.

Fra ½ - 5 årPAP-KAS  

Fra 4 år

STEDETS STEMMER
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EN VERDEN AF OPLEVELSER



2023 er 
et Astrid 
Lindgren år

Der er gjort plads til nye typer 
af arrangementer i det grønne 
og det blå rum.

Der er ingen tvivl.
Vi er i det grønne rum. Væggene er 
malet grønne, og også indgangen 
til rummet er grønt og er udsmyk-
ket med to birkestammer.
Lige nu er det fredag formiddag, og 
der er højtlæsning, og deltagerne 
sidder i behagelige stole og lytter. 
Nogle har taget strikketøjet med.
“Det grønne rum” er noget ret nyt 
på Kalundborg Bibliotek, og det 
blev indviet den 12. september 
2024. Det skete ved arrangemen-
tet ”Små synger”, en landsdæk-
kende begivenhed der foregår en 
gang om året. Børn fra en af kom-
munens børnehaver var de aktive 
deltagere. Indvielsen foregik efter 
alle kunstens regler, så der blev 
klippet en snor, holdt tale og en 
medarbejder fra Musisk Skole førte 
de små ind i sangens univers.
Det er bare nogle enkelte eksem-
pler på alt det, der kan foregå i 
“Det grønne rum”, og vi har mas-
ser af idéer, lover børnebibliotekar 
Frederikke Markussen og voksen-

bibliotekar Jette Olsen, to af dem 
der har været med i det lille udvalg 
bag planlægningen af de nye rum. 
De to øvrige er Ea Chamberlain og 
Cecilie Olsen.

De fysiske rammer er en vigtig 
del af strategien for Kalundborg 
Biblioteker 2030, og den rummer 
anbefalinger som at indrette rum 
med fleksible og flytbare elementer 
og at udarbejde en plan for, hvor-
dan bibliotekerne skal indrettes 
med fokus på ophold og benyt-
telse af de fysiske faciliteter for 
forskellige målgrupper. Det kan for 
eksempel være med hjemlig hygge 
for øje med flere planter, lamper 
og lænestole.

Flytning gav mere plads
Men hvordan gør man det på 
Kalundborg Bibliotek, hvor plads-
mangel altid har været et problem? 
Rammerne er ikke optimale, når 
det gælder om at opfylde kravene 
til et moderne bibliotek, for det 
blev ikke bygget til formålet.
Men så viste der sig alligevel en 
mulighed for at få frigivet noget 
plads. Det skete, da hele fjernlåns-

funktionen, flowkontoret, flyttede 
fra Kalundborg til Høng Bibliotek. 
Det vil sige, at bestilte bøger nu 
sendes til Høng i stedet for til Ka-
lundborg, og derfra distribueres de 
videre til de øvrige biblioteker, hvor 
lånerne kan hente dem.

Fjernlånsfunktionen, der også om-
fatter Bogen Kommer, BK-funktio-
nen, til de lånere, der ikke selv har 
mulighed for at hente bestilte bø-
ger på biblioteket, ”boede” tidligere 
i baglokaler på Kalundborg Biblio-
tek. De blev frigjort, og hvad så?

Indretningen
Medarbejderne var enige om, at 
det frigjorte rum skulle være et 
sted for arrangementer med plads 
til 20-25 deltagere.
Det blev diskuteret, hvordan rum-
met skulle indrettes, og resultatet 
blev med fleksible møbler: borde 
der kan klappes sammen og place-
ring af lænestole, til når deltagerne 
vil slappe af til højtlæsning. Der er 
tænkt genbrug i indretningen, for 
møblerne er fundet i bibliotekets 
depot på Kaalund Kloster:
- Vi har prøvet at kombinere det, 
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Nye oplevelser i
blåt og grønt på
Kalundborg Bibliotek



vi allerede har, siger Frederikke 
Markussen.
Der blev også snakket farvevalg, 
og til sidst enedes alle om den 
grønne, rolige farve, dog med et 
mere sprælsk blomstret tapet på 
endevæggen for at signalere, at 
der også kan afvikles sammenkom-
ster med mere gang i.
En collage med bøger, som Frede-
rikke har samlet, skal minde gæ-
sterne om, at de er på et bibliotek. 
For at komme væk fra det institu-
tionsprægede med rækker af ens 
kopper er medarbejderne begyndt 
at købe sjove og smukke gamle 
kopper, selvfølgelig genbrug, så 
kaffen og teen drikkes af lige netop 
den kop, mødedeltageren synes 
bedst om. Det giver et individuelt 
præg. De ”nye” gamle kopper var 
uden tvivl i brug, da biblioteket en 
lørdag i november sidste år invite-
rede til Afternoon Tea med højtlæs-
ning og agurkesandwich.

Ét rum, mange funktioner
Det er tanken, at besøg af gym-
nasie- og folkeskoleklasser skal 
foregå i “Det grønne rum”. Her får 
eleverne en introduktion til bib-
lioteket forud for en rundvisning. 
Disse besøg er en fast tradition, 
når skoleåret begynder, og nu har 
deltagerne et sted at være.
Det bliver i "Det grønne rum”, for-
fatterskolen for unge skal være, og 
det er også tanken, det skal danne 
ramme om bogklub for børn, lige-
som det også kan omdannes til 
et lille teaterrum, hvor der kan 
opføres forestillinger for en gruppe 
på en snes børn.
Der er planer om sangarrangemen-
ter for børn og også for voksne, 
og i “Det grønne rum” kan de 
allermindste være med til rytmik, 
siddende på gulvet.

Det er oplagt at bruge rummet til 
forfattersamtaler, hvor der ikke 
forventes et stort antal deltagere.
“Det grønne rum” giver plads 
til mere spontanitet og pop up-
arrangementer, der ikke planlæg-
ges lang tid i forvejen, og som kan 
kommunikeres med en hurtig be-
sked på Facebook: “Hej, kom ned 
og besøg os på biblioteket, hvor 
der foregår noget spændende”.
Der foregår også arrangementer, 
der er planlagt i god tid i forve-
jen, og dem kan du læse om i det 
bibliotekskatalog, du lige nu sidder 
med i hænderne.

Mandags-café
Der er planer om mandags-caféer 
med bæredygtighed som tema, 
og Frederikke Markussen håber, at 
det vil tiltrække unge deltagere. 

• Historiecaféer 
• Podcastcaféer 
• DR-romanklub
• IT-caféer 
• Forfattersamtaler
• Højtlæsning for børn 
• Højtlæsning for voksne 
• True Crime events 
• Fællessang 
• Børneteater 

Hold øje med Facebook, 
hjemmesiden og nyhedsbrevet.
Der vil hele tiden være nye tiltag. 

Der kommer til at ske en 
masse i det grønne rum
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Tøjreparationer har allerede været 
emnet.
Hun og Jette Olsen forestiller sig, 
at unge, der kommer i mandags-
caféen, måske kan indgå i en lille 
gruppe, der kan gøre biblioteks-
personalet klogere på, hvad yngre 
mennesker efterspørger. Kultur- og 
Fritidsudvalget ønsker at tiltrække 
flere mennesker i aldersgruppen 
18-55 til bibliotekerne, for børnene 
er allerede flittige gæster, og det er 
seniorerne også. 
Det blev diskuteret, hvad det nye 
rum skulle hedde, men det blev 
ikke nødvendigt med en navne-
konkurrence. Navnet gav sig selv, 
for det hedder selvfølgelig - “Det 
grønne rum”.

Det blå rum som workshop
“Det blå rum” er et ret stort rum, 
der ligger bag børnebiblioteket. 
Der er god plads, og det er tanken, 
at det skal fungere som et værk-
sted for kreative aktiviteter. 
Rummet har blå stole og blå rul-
legardiner, men om væggene 
ligefrem skal males blå, det er dog 
usikkert. Det grønne rum er for-
trinsvis til fordybelse, mens det blå 
rum er til kreative udfoldelser.

Prøvehandlinger
På spørgsmålet om det kan betale 
sig at lave sådanne ændringer, når 
biblioteket snart flytter til kulturhu-
set på havnen, svarer Frederikke 
Markussen, at det jo varer i hvert 
fald et par år, før flytningen kan 
foregå. I tiden indtil da foregår der 
diverse prøvehandlinger, og som 
det er formuleret i Kalundborg Bib-
lioteker 2030: Prøvehandlingerne 
skal gøre os klogere og bl.a. give 
os erfaringer inden flytning af Ka-
lundborg Bibliotek til Kulturhuset.
Det grønne og det blå rum er net-
op sådanne prøvehandlinger, og så 
skal det vise sig, om det er idéer, 
der flytter med i Kulturhuset.

Biblioteksbesøg vækker glæde
Frederikke Markussen henviser 
til tre undersøgelser foretaget på 
jyske biblioteker, der viser, at folk 
bliver glade af at komme på biblio-
teket.
Biblioteket er et helt specielt rum, 
der ikke findes magen til andre 
steder, og Frederikke siger:
- Vi vil rigtig gerne være med til 
at gøre folk glade. De skal føle sig 
velkomne. Hele idéen er jo, at folk 
går herfra med en kulturel oplevel-
se, en litterær oplevelse, og derved 
kan vi bidrage til folks personlige 
trivsel.

Af Sonja Husted Rasmussen



MEST FOR VOKSNE
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Özlem Cekic er forfatter til bogen “Fra Føtex til Folke-
tinget”. I bogen fortæller hun om sin tidlige barndom i 
Tyrkiet, og om hvor svært det har været at vokse op i 
Danmark. Hun fortæller om, hvordan det er som helt 
ung at blive gift i et arrangeret ægteskab, og hvad 
det kræver at bryde ud af ægteskabet. En historie 
om, hvordan Özlem Cekic ønsker at hjælpe andre – et 
projekt som blev begyndelsen på hendes vej til Folke-
tinget. I samarbejde med Svebølle Biblioteksgruppe. 

ÖZLEM CEKIC: 
FRA FØTEX TIL FOLKETINGET
Tid: Tirsdag den 21. januar kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Svebølle Kvik Bibliotek

Foredrag

Tid: Onsdag den 22. januar kl. 18.00 - 21.00
Sted:  Ubby Forsamlingshus

NIELS FRANK: 
OM KVINDEDRAB 
– ”FANDEN TAGE DIG”

Personligt og gruopvækkende foredrag, baseret på 
Niels Franks bog. “Fanden tage dig – beretning om 
kvindedrab”. Den dræbte, som foredraget kredser 
om, er Niels Franks søster. “Fanden tage dig” er be-
retningen om tiden op til drabet og tiden efter – om 
sorgen, vreden og afmagten, begravelsen, efterforsk-
ningen og retssagen.

Foredrag og fællesspisning

Med dette foredrag får I mulighed for at komme helt tæt på. 
Helt ind bag masken på et aktuelt offentligt menneske. Es-
ben ønsker ingen barrierer mellem sig selv og sit publikum. 
Kun gennem det helt personlige, ærlige og åbne, kan vi lære 
noget af hinanden.

ESBEN DALGAARD:
HEJ KRÆFT – VELKOMMEN
Tid: Tirsdag den 28. januar  kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Høng Hallen

Foredrag

PRISER OG 
TILMELDING

Læs mere på
kalundborgbib.dk

- ”Det sker”



Tid: Onsdag den 29. januar kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Kalundborg Bibliotek

JESPER BUGGE KOLD: 
HVOR VINDEN VENDER 

Med udgangspunkt i romanen ”Hvor vinden vender”, 
fortæller forfatteren om de omkring 300.000 dan-
skere, der fra 1850 og frem emigrerede til Amerika. 
Arrangementet er en del af Biblioteksklubbens Histo-
riecafé. 

Historiecafé

Billetter 

refunderes ikkeOBS!

Med udgangspunkt i den hemmelige russiske og 
østtyske kortlægning af Danmark under Den Kolde 
Krig præsenteres tidligere hemmelige dokumenter 
fra Forsvarets Efterretningstjeneste, CIA og 
tilsvarende organisationer i Storbritannien og 
Sverige.
Arrangementet er en del af Biblioteksklubbens 
Historiecafe.

Med sin fortællekoncert ønsker Mathilde at sætte 
fokus på psykisk sårbarhed og derigennem være 
med til at nedbryde tabuer forbundet med det.
Glæd jer til et nærværende og rørende musikalsk 
foredrag med plads til både humor og alvor, nærvær 
og dybe tekster, styrke, ærlighed og glimt i øjet.

Historiecafé Foredrag og fællesspisning
NIELS JENSEN: 
IVAN OG PUTIN VED, HVOR DU BOR

MATHILDE FALCH: 
FORTÆLLEKONCERT OM PSYKISK 
SÅRBARHED OG MISBRUGTid: Onsdag den 5. februar kl. 19.00 - 21.00

Sted:  Kalundborg Bibliotek, Det grønne rum Tid: Tirsdag den 18. februar kl. 18.00 - 21.00
Sted:  Ubby Forsamlingshus
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Få hjælp til hverdagens IT-udfordringer i IT-caféen.
• Har du spørgsmål til IT?
• Har du problemer med din PC/tablet og/eller 

dens programmer/apps?
• Har du modtaget underlige mails/sms’er, som du 

er nervøs for, er et phishingforsøg?
• Har du brug for, at der sidder en ved siden af dig, 

mens du prøver noget nyt?

Så drop ind til IT-caféen og husk at medbringe din 
egen PC, smartphone eller tablet. Det er gratis.

Har du brug for hjælp til MitID? 
Så kan vi i IT-caféen KUN hjælpe, hvis du med-
bringer et gyldigt pas og en nyere telefon, der kan 
scanne passet. Hvis ikke, skal du bestille tid i Borger-
service.

IT-CAFÉEN - DROP IN
Tid: Mandage den 10. februar og 14. april 
 i tidsrummet kl. 12.00 og 14.00
 Mandage den 10. marts + 12. maj 
 i tidsrummet kl. 17.00-19.00 
Sted:  Kalundborg Bibliotek



Kan du lide at læse, lytte til lydbøger, snakke om 
bøger, se filmatiseringer og hygge med ligesindede?
Bibliotekets litteraturformidlere skaber 4 eftermid-
dage, hvor bogelskere imellem 16 og 25 år kan 
mødes i et hyggeligt rum, læse sammen, tale om 
bøger, filmatiseringer og hvad der ellers rører sig i 
litteraturens verden. Kontakt Tina Christiansen på 
ticr@kalundborg.dk, hvis du ønsker at deltage og 
ikke når at tilmelde dig inden fristens udløb.

I dette foredrag vil du få indsigt i, hvordan kunsten 
påvirker din hjerne og krop. Videnskaben viser, 
at kreativ udfoldelse kan reducere stress, booste 
lykkehormoner og endda beskytte mod demens. 
Du vil lære, hvorfor det er vigtigt at opleve 
selvforglemmelse i kreative processer, og hvordan du 
kan bruge kunsten som en vej til mental sundhed.

Med særlig fokus på Tissø og omegn, tages 
publikum med på en rejse gennem de første 
1000 år af Danmarks historie fra omkring år 
400, hvor danerne første gang optræder i 
skriftlige kilder, til år 1400, hvor Danmark er 
blevet et etableret kongedømme. 
Et samarbejde med Lokalhistorisk Forening for 
Høng Kommune.

Sådan spotter du phishing, vishing og smishing
Bliv ekspert i at opdage digital svindel! Modtager du 
mistænkelige e-mails, opkald fra ukendte numre eller 
SMS-beskeder? Deltag i vores kursus og lær at forstå 
svindelmetoder ved at få indsigt i de teknikker, som 
svindlere bruger. Gennem praktiske øvelser vil du 
kunne spotte svindel i realistiske scenarier. Desuden 
får du værdifulde råd om, hvem du skal kontakte, hvis 
du eller dine data bliver ramt. Husk tilmelding.

BOOKLOVERS 
– FOR DIG MELLEM 16 OG 25

TRÆN DIN 
KREATIVE HJERNE 

ANDERS LUNDT HANSEN: 
"DANMARK – DE FØRSTE 1000 ÅR”

BLIV GOD TIL AT 
OPDAGE DIGITAL SVINDEL

Tid: Torsdage den 20. februar, 6. marts, 
 20. marts og 3. april kl. 17.00 – 18.30
Sted:  Kalundborg Bibliotek

Tid: Tirsdag den 25. februar 
 kl. 17.00 – 19.00
Sted:  Gørlev Bibliotek, salen

Tid: Onsdag den 19. februar kl. 19.00 – 21.00
Sted:  Høng Hallen, Kultursalen

Tid: Mandag den 24. februar kl. 16.00 – 18.00
Sted:  Kalundborg Bibliotek 

Bogcafé for unge voksne

Foredrag

Foredrag

Kursus

PRISER OG 
TILMELDING

Læs mere på
kalundborgbib.dk

- ”Det sker”



På denne aften går vi på opdagelse i forfatter Dorte 
Schous nyeste bog ”Øjnene holder aldrig op”. Det er 
Dorte Schous anden roman. ”Øjnene holder aldrig 
op” er vævet sammen af korte lyriske stykker, som 
tilsammen danner en både grusom og smuk familie-
historie.

Musikalsk foredrag med musikeren og talkshowvær-
ten, Ivar Lind Greiner. Et foredrag som tegner et 
nuanceret billede af én af Danmarks mest elskede 
musikere og producere, Tommy Seebach.
Vi kommer vidt omkring hans liv, musik og karriere.
Ivar Lind Greiner vil spille og synge Disco Tango, 
Under stjernerne på himlen og mange af de andre 
hits. 
I samarbejde med Snertinge Biblioteksgruppe.

Danmarks beliggenhed som “Østersøens lås” har 
gennem århundreder været - og er stadig - et sik-
kerhedsproblem for Kongeriget Danmark. Med eng-
lænderne, nederlænderne og amerikanerne i vest, og 
russerne, svenskerne, hansestæderne og tyskerne i 
øst ligger Danmark i en udsat position. Hør også om 
den nye hybridkrig og angrebet på gasledningerne. 
Arrangementet er en del af Biblioteksklubbens Histo-
riecafé.

FORFATTER DORTE SCHOU 
GÆSTER LITTERATURSALONEN

SEEBACH - MENNESKET OG MUSIKKEN NIELS JENSEN: BRÆNDPUNKT ØSTER-
SØEN - KOLD KRIG OG GASUDSLIP

Tid: Torsdag den 27. februar kl. 19.00 – 21.00
Sted:  Kalundborg Bibliotek, Det grønne rum 

Tid: Tirsdag den 25. februar kl. 19.00 – 21.00
Sted:  Biblioteksinfo Snertinge Tid: Onsdag den 26. februar kl. 19.00 – 21.00

Sted:  Kalundborg Bibliotek

Forfattersamtale

Musikalsk foredrag med fællessang Historiecafé

2121

Også dette forår byder vi indenfor til en ny omgang 
højtlæsning for voksne. Nyd en god novelle eller en 
smagsprøve på en roman i selskab med andre. Som 
altid er hver gang en afsluttet oplæsning, og der er 
ingen tilmelding - du dukker bare op. Vi glæder os til 
at sætte kaffen over til nye hyggestunder med fæl-
lesskab over god litteratur.

Tid:  Fredage kl. 10.00
Sted:  Kalundborg: 10. januar - 11. april  
 (vinterferie i uge 7)
 Ubby: 17. januar - 7. februar
 Gørlev og Høng: 7. marts - 28. marts
 
Tid:  Onsdage kl. 10.00 
Sted:  Snertinge Aktivitetshus: 
 5. marts – 26. marts

STUDIE-
RABAT
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Med forfatteren Tom Buk-
Swienty som guide kan tilhø-
rerne opleve Det Tredje Riges 
undergang skræmmende tæt 
på. Det sker i Ubby Forsam-
lingshus torsdag den 10. april. 

”Alarmen afblæses ved 20-tiden. 
Da Stemann øjeblikke senere når 
ud af beskyttelsesrummet, er det 
første, han stirrer ind i, Hitlers 
rigskancelli. Det brænder. ALT om-
kring ham brænder. Så langt øjet 
rækker, fortæres hus efter hus og 
boligblok efter boligblok af grådige 
flammer. Synet er hypnotiserende. 
Søvngængeragtigt passerer han 
mærkværdige skikkelser svøbt i 
tæpper og våde klude, som forsø-
ger at krydse igennem det bræn-
dende inferno. Røg og gløder blæ-
ses gennem gaderne. Det er svært 
at trække vejret, hvis man ikke 
holder et tørklæde for munden.”

Ovenstående citat er en scene 
fra Tom Buk-Swientys nyeste bog 
Berlin Brænder, der udkom sidste 
efterår, lige tids nok til at blive 
præsenteret på Bogforum 2024.
Her fortalte forfatteren om sin bog 
for et stopfyldt auditorium, og den 
store tilstrømning viser, at interes-
sen for at læse bøger om 
2. verdenskrig er usvækket.
Alligevel kan man jo godt få den 
tanke, at der ikke ligefrem mang-
ler bøger om den krig, så hvorfor 
endnu en?
Berlin Brænder har som under-

titel: Historien om fire danskere 
som oplevede Det Tredje Riges 
undergang, mens de med livet som 
indsats skrev verdenshistorie.
De fire danskere er to journalister 
og to diplomater, og efterhånden 
som forfatteren gravede sig ned i 
emnet, kom han på sporet af aldrig 
tidligere benyttet kildemateriale i 
form af breve, dagbøger, samtidige 
afrapporteringer og notater.

Et dansk firkløver
Tilsammen satte materialet Tom 
Buk-Swienty i stand til at fortælle 
historien om Berlins fald igennem 
et dansk firkløver, bogens fire 
hovedpersoner, der i løbet af deres 
tid i den tyske hovedstad blev 
tæt forbundet med hinanden. De 
fire var de to danske journalister 
Paul von Stemann, udsendt 
af Berlingske Tidende, Social-
Demokratens Berlin-korrespondent  
Arild Hvidtfeldt og de to danske 
diplomater ved gesandtskabet 
Vincens Steensen-Leth og Frederik 
Holck Colding.
De oplevede Berlins undergang fra 
første parket.

Deres vidnesbyrd bringer læserne 
sensationelt tæt på Berlin og berli-
nerne under 2. verdenskrig.
Forfatteren ved da godt, at det 
mildt sagt ikke skorter på littera-
tur og tyske øjenvidneberetninger 
om emnet, men han understreger, 
at det, der gør beretningerne fra 
Stemann og Hvidtfeldt og deres 

korrespondentkollegaer samt de to 
diplomater så enestående, er, at de 
var nogle af de ganske få i Berlin, 
der ikke alene havde mulighed for 
at bevæge sig frit omkring i byen. 
De havde ligefrem til opgave at 
gøre det. Som professionelle iagt-
tagere noterede de dag efter dag, 
hvad de så.
Det, der bragte Tom Buk-Swienty 
på sporet af i første omgang Ste-
mann, var, da han lyttede til den 
britiske historiker og journalist Sir 
Max Hastings værk Armageddon. 
The Battle for Germany 1944-45.

Hverdagen i krigstidens Berlin
Han hæftede sig ved nogle fascine-
rende beskrivelser af hverdagslivet 
i krigstidens Berlin. De byggede på 
skildringer af den danske journalist 
Paul von Stemann, fortalte Ha-
stings.
Buk-Swientys interesse blev vakt, 
for han havde aldrig hørt om Ste-
mann og undrede sig over, hvad 
en dansk journalist lavede i Berlin 
under 2. verdenskrig.

Det viste sig, at Stemanns efter-
ladte papirer, deriblandt hans 
krigserindringer som det aldrig var 
lykkedes ham at få udgivet, be-
fandt sig på Imperial War Museum 
i London, fordi Stemann flyttede til 
London efter krigen.
Tom Buk-Swienty skrev til Hastings 
og spurgte, om han mente, der 
kunne være stof i Stemanns erin-
dringer til en bog om hans oplevel-
ser under krigen.
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Charlotte 
Weitze 
En rejse ind i det
brændende Berlin
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FOREDRAG
Mød Tom Buk-Swienty
torsdag den 10. april

kl. 18.00 - 21.00 
i Ubby 

Forsamlingshus

Svaret kom prompte og lød: ”Uden 
tvivl”.
Og næppe havde Tom modtaget 
svaret, før han sad i flyet på vej til 
London.
Han blev ikke skuffet over kildema-
terialet og takket være efterkom-
mere, der åbnede for endnu mere 
materiale, fandt han ud af, at han 
kunne fortælle historien bredt og 
på en ny måde.

Berlinerne lugtede
Stemann ankom til Berlin i 1942. 
Da var Tyskland på sit højdepunkt, 
og det billede, den almindelige 
dansker havde af Tyskland, var, 
at det var en usårlig stormagt der 
buldrede frem.
Men det Berlin, korrespondenten 
mødte, gav et noget andet billede.
Der var rationering, berlinerne var 
på smalkost, mændene var ved 
fronten, Berlin havde så sandelig 
kendt bedre tider.

Berlin forekom den danske journa-
list overraskende glansløs, glædes-
løs, uden stolthed, nærmest kuet.
Selv var Stemann, der skrev under 
mærket Stem, en Gary Cooper-ty-
pe og meget velklædt, en kontrast 
til de luvslidte berlinere.
”og så lugtede berlinere påfaldende 
meget. De lugtede af, at de ikke 
længere kunne få rigtig sæbe, hel-
ler ikke til tøjvask,” som en be-
skrivelse i Tom Buk-Swientys bog 
lyder.

Og der lugtede også af kål, alle 
steder sivede den sødlig-sure dunst 
af kogt kål ud af næsten hver 
eneste lejlighed, for kål var et af 
de levnedsmidler, det endnu var 
muligt at få fat i.
- Det er sådan nogle detaljer, jeg 
søger, for de gør historien fra at 
være abstrakt til noget meget kon-
kret, siger Tom Buk-Swienty i et 
interview med Kalundborg Biblio-
teksmagasins udsendte, hvor han 
fortæller om sin lange rejse dybt 
ind i kildematerialet.

På spørgsmålet om hvad han vil 
fortælle på mødet i Ubby Forsam-
lingshus den 10. april, svarer han, 
at han vil tage tilhørerne med på 
sin egen rejse i forhold til at finde 
frem til kildematerialet, og fortælle 
hvordan han fik idéen til at skrive 
bogen og i høj grad belyse, hvorfor 
han synes, det har været en fasci-
nerende fortælling at arbejde med.

Russerne Kommer 
Berlin Brænder, der er på over 
500 sider, slutter ved udgangen af 
1944. Den er rigt illustreret og det 
med billeder, der ikke har været 
vist før. Nogle af dem er der lagt 
farver på, og forfatteren fortæller i 
bogen, at teknikken bag den digi-
tale farvelægning nu er så velud-
viklet og overbevisende, at resulta-
tet er en naturtro gengivelse, som 
bringer beskueren endnu tættere 
på historiske begivenheder.

Berlin Brænder får en efterfølger, 
Russerne Kommer, som forfatteren 
er i gang med at skrive, og som er 
bygget over de samme fire hoved-
personer, der alle bliver i Berlin til 
den bitre ende. Journalisterne vil 
simpelthen opleve afslutningen, 
og diplomaterne ville gerne vise 
det danske flag, når russerne kom. 
Dertil kommer et omfattende gal-
leri af bipersoner.
Han lægger ikke skjul på, at det 
er et kæmpearbejde, for det er et 
monumentalt stof, og med et lille 
smil siger Tom, at det er som at 
sidde og skrive en russisk roman 
med alle de personer og store 
dramaer. 
Derfor kan han ikke sige, hvor-
når den nye bog om finalen bliver 
færdig.

Forfatteren som 
opdagelsesrejsende
Det er ikke første gang, Tom Buk-
Swienty beskæftiger sig med 2. 
verdenskrig. Det gjorde han også 
i bogen Det Ensomme Hjerte, 
hvor læserne kommer med på en 
dramatisk rejse gennem Det Tredje 

Rige i fortællingen om den unge 
tyske soldat Hans Horn.

Tom Buk-Swienty fortæller, at alle 
hans bøger starter med en form for 
rejse, en opdagelsesrejse, og op-
takten til Berlin Brænder og fundet 
af det hidtil ubrugte kildemateriale 
blev for forfatteren starten på den 
lange rejse ind i det brændende 
Berlin.

Har vi lært noget? 
Med tanke på nutiden hvor byer 
igen står i flammer og flugt, død 
og ulykke er blevet alt for aktu-
elle emner også i dagens Europa, 
filosoferer Tom Buk-Swienty over 
spørgesmålet: Har vi overhovedet 
lært af historien? Og han når til det 
resultat, at det er der desværre 
ikke meget, der tyder på. Han 
mener, at vi som minimum kan 
gøre os den umage at minde os 
selv om, hvor galt det kan gå, så vi 
med åbne øjne ser, hvad der i vær-
ste fald sker, hvis vi ikke passer på, 
og han henviser til, at historien, 
der fortælles i Berlin Brænder fører 
os lige lukt ind i vanviddets hjerte-
kule.

Af Sonja Husted Rasmussen

Der var gode muligheder for at sikre sig et 
eksemplar af Tom Buk-Swientys nye bog 
Berlin Brænder på det årlige Bogforum i 
Bellacenter. 
Foto: Sonja Husted Rasmussen
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DIT KULTURELLE NETVÆRK

Tid: Mandag den 3. marts
 kl. 18.00 - 21.00
Sted:  Musisk Skole,  
 Skovbrynet 55, Kalundborg

Til dette klubmøde har vi inviteret en 
ny lokal indenfor. Ny lokal, forstået på 
den måde, at hun for nylig er blevet 
gårdejer her i Kalundborg Kommune. 
Merete Juhl vil fortælle om sit liv, som 
tidligere dansk diplomat og forhenvæ-
rende ambassadør i adskillelige lande – 
senest Libanon og Jordan, på Danmarks 
ambassade i Beirut, hvor hun også var 
charge d’affaires i Syrien. 

Når biblioteket holder klubaften for 
Biblioteksklubben, opfordrer vi medlem-
merne til at komme med deres idéer 
til kommende arrangementer. For det 
er først og fremmest medlemmernes 
bibliotek! Har du nogle gode idéer til nye 
foredrag? Er der et sted, Biblioteksklub-
bussen skulle tage og køre hen? Så er 
det nu, du skal give dit besyv med. 

Program:
Kl. 18.00: Vi spiser et lettere 
traktement sammen.
Kl. 18.45: Merete Juhl fortæller. 
Kl. 19.45-20.45: Kaffe og præsentation 
af Biblioteksklubbens busture, foredrag 
og andre tilbud. Sammen finder vi på 
idéer til kommende arrangementer.

Kun for medlemmer af 
Biblioteksklubben
Er du endnu ikke medlem, kan du læse 
mere og melde dig gratis ind på
www.kalundborgbib.dk

Biblioteksklubbens forårsmøde 

Foredrag ved tidligere ambassadør 

Merete Juhl

KLUBAFTEN

Du får: 
• Rabat på entré til foredrag, forfatteraftener, 

debatarrangementer, koncerter og andre events under 
Kalundborg Biblioteker.

• Nyhedsbreve direkte i din mailboks med tilbud, tips og 
inspiration.

• Mulighed for at mødes med andre og danne netværk.
• Invitation til eksklusive arrangementer - kun for klubbens 

medlemmer.
• En lille gave ved indmeldelsen.
• En kop gratis kaffe, når der er betalt entré på Kalundborg 

Museum, ved fremvisning af klubkort.

BLIV MEDLEM AF BIBLIOTEKSKLUBBEN
- OG FÅ MASSER AF FORDELE
Klubben er et gratis tilbud til dig, der har lyst til kultur, 
oplevelser og ny inspiration sammen med andre.
I Biblioteksklubben får du mulighed for at deltage i alle 
Kalundborg Bibliotekers aktiviteter, og der er tilbud til både 
børn og voksne. Nogle arrangementer er lukkede for alle andre 
end Biblioteksklubbens medlemmer.
Med et gratis medlemskab får du adgang til det hele - og ofte 
til en fordelagtig pris.

VIL DU VÆRE MEDLEM AF BIBLIOTEKSKLUBBEN?
Tilmeld dig et eller flere af vores nyhedsbreve, hvis du vil 
være medlem af Biblioteksklubben: 

Biblioteksklubben for voksne
Interesserer du dig for kultur og socialt samvær er Biblioteks-
klubben for voksne helt sikkert noget for dig. Her får du løben-
de informationer om biblioteket, tilbud om busture, foredrag 
og arrangementer.  

Biblioteksklubben for børn og børnefamilier
Med nyhedsbrevet for børn og børnefamilier får du ca. 10 
gange om året info om arrangementer nu og her, anmeldelser 
af de nyeste børnebøger og gode fif til læsning og kreativ leg. 

Biblioteksklubbens litteraturklub 
Til den litteraturinteresserede: Litteraturklubben er et fælles-
skab under Biblioteksklubben for voksne, der holder særligt af 
læsning og skønlitteratur. Du modtager jævnligt et ’litteratur-
brev’ proppet med stof om litteratur og læsning. 

Læs mere på www.kalundborgbib.dk/klub eller 
henvend dig personligt på et af bibliotekerne. 



Poul Erik Skammelsen holder foredrag om sit spe-
ciale USA og sin tid som journalist rundt i verden. 
Skammelsen er blevet en af de store stjerner blandt 
Danmarks nyhedsjournalister. Publikum tages med 
på en rejse verden over og hører om de historiske 
begivenheder, som Poul Erik Skammelsen har befun-
det sig i - f.eks. massakren på Den Himmelske Freds 
Plads i Peking, terrorangrebet 9/11, nedrivningen af 
Berlinmuren, tsunamier og alt derimellem.

I det rørende, humoristiske og ekstremt ærlige 
foredrag fortæller Anne Mette Kirk om omgivelser-
nes reaktion, om sønnens udfordringer, hendes egne 
bekymringer og om lykken, der viste sig at lure lige 
om hjørnet.
Gennem anekdoter, mødet med fordomme og selviro-
ni deler Anne Mette ud af de lektier, hun dagligt lærer 
af sin søn. Som at gribe nuet, følge sin egen stemme 
og aldrig frygte dét, der er anderledes. 

POUL ERIK SKAMMELSEN:
I VERDENS BRÆNDPUNKTER

ANNE METTE KIRK: 
DA MIN SØN FIK AUTISME, OG 
DET RYSTEDE MIN VERDEN. 
PÅ DEN GODE MÅDE.

Tid: Tirsdag den 4. marts kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Svebølle Kvik Bibliotek  

Tid: Onsdag den 5. marts kl. 18.00 - 21.00
Sted:  Ubby Forsamlingshus  

Foredrag

Foredrag og fællesspisning
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Kom til en hyggelig samtale om et aktuelt emne. I 
god tid inden vil der blive meldt ud, hvilken podcast 
som er baggrunden for vores samtale. Sandsynligvis 
vil det være en international begivenhed, som vi giver 
os god tid til at tale om. Vi behøver ikke være enige, 
men nysgerrige på andres holdninger og meninger 
om et aktuelt emne.

VI TALER OM EN 
AKTUEL PODCAST 
Tid: Lørdage den 8. marts og 3. maj
  kl. 10.30 - 11.30 
Sted:  Svebølle Kvik Bibliotek

Podcastcafé

Tid: Tirsdag den 11. marts kl. 19.00 – 21.30
Sted:  Biblioteksinfo Snertinge

Tid: Torsdag den 13. marts kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Kalundborg Bibliotek, Det Grønne Rum

PETER QVORTRUP GEISLING:
GIV DIT LIV ET SERVICEEFTERSYN

FORFATTER ALLAN ERIK MORTENSEN 
GÆSTER LITTERATURSALONEN

Peter Qvortrup Geisling har fungeret som DR’s TV-
Læge i årevis i en lang række populære programmer 
som ”Lægens Bord”, ”Ha’ det godt” og ”Sundhedsma-
gasinet”. Peter siger: ”Publikum skal først og frem-
mest have en rigtig sjov aften, når jeg er på besøg! 
Humor skal jo være så sundt, så jeg har en masse 
sjove og tankevækkende anekdoter med”.

I marts måned sætter Kalundborg Biblioteker spot på 
krimi-genren, og i forbindelse med udgivelsen af sin 
nyeste bog ”Hævn din næste” lægger vores lokale 
forfatter Allan Erik Mortensen vejen forbi Kalundborg 
Bibliotek til en hyggelig og uformel forfattersamtale. 

Foredrag

Forfattersamtale

Kom og hør om Danmark og Europa i mellemkrigs-
tiden med særlig fokus på internationalt samarbejde 
og en diskussion om, hvorvidt vi lever i en ny ”mel-
lemkrigstid”.

EMIL EIBY SEIDENFADEN: 
ER VI I EN NY MELLEMKRIGSTID? 
Tid: Onsdag den 12. marts kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Kalundborg Bibliotek

Historiecafé - foredrag

PRISER OG 
TILMELDING

Læs mere på
kalundborgbib.dk

- ”Det sker”

STUDIE-
RABAT
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I den offentlige debat kendes Anna Libak især for 
sin viden om Rusland. Hun har dækket Rusland for 
tre aviser, og hendes udstationering som korre-
spondent for Berlingske Tidende resulterede i bogen 
"Rusland på Røde Plader".

Morten Kirckhoffs foredrag om mod tager afsæt i, at 
alle mennesker flytter sig – når de er modige.
Hvad er mod, hvor kommer det fra, hvorfor er det 
vigtigt, og hvorfor er det ikke nemt at være modige 
i vores liv. Mod er ikke bare for dem, der bestiger 
bjerge eller krydser verdenshave; det er det, der får 
os til at vokse. Uanset om det er i en virksomhed 
eller som individ. Vi fødes alle modige, med en dyb 
trang til at udforske, tage chancer og udvikle. Men 
hvorfor forsvinder modet eller bliver begrænset, når 
vi bliver ældre?

Om modstandsbevægelsen under 2. 
verdenskrig, Radio Kalundborg og våben-
nedkastninger. Et samarbejde mellem Kalundborg 
Museumsforening og Biblioteksklubben. 

Slip din indre detektiv løs, når I skal løse en cold 
case ved hjælp af undersøgelser af gerningssteder, 
politiafhøringer, mystiske beviser, kort og meget 
mere. Alt sammen i trygge rammer på biblioteket. 
Vi serverer kolde drikkevarer og lækker mad, så hiv 
fat i venner og familie og kom og vær med.
Obs. 18+ 

ANNA LIBAK: GLOBALT PERSPEKTIV 
PÅ RUSLAND, UKRAINE OG 
VERDENSPOLITIK

MORTEN KIRCKHOFF: HVAD 
ER DET BEDSTE, DER KAN SKE?

NIELS-BIRGER DANIELSEN: MOD-
STANDSKAMP 1940-45 - KALUNDBORG, 
DEN ROLIGE BY MED MANGE VÅBEN

CRIME NIGHT 
– LØS ET MORDMYSTERIE

Tid: Tirsdag den 18. marts kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Svebølle Kvik Bibliotek 

Tid: Tirsdag den 25. marts kl. 19.00 – 20.30
Sted:  Kino Den Blå Engel, Kalundborg 

Tid: Torsdag den 20. marts kl. 19.00 – 21.00
Sted:  Kalundborg Hallerne, lokale 4 

Tid: Mandag den 24. marts kl. 17.30 - 21.00
Sted:  Kalundborg Bibliotek, Det Grønne Rum 

Foredrag

Foredrag

Foredrag

Krimimåned

Billetter 

refunderes ikkeOBS!



Ildsjæle kæmpede for et bib-
liotek, det lykkedes, og det lille 
bibliotek byder stadig på nye 
kulturoplevelser. I år fylder det 
10 år.

Oppe fra portrætfrisen ser kendte 
personer på os. Vi nikker gen-
kendende til forfattere, musikere, 
politikere og repræsentanter for 
politiet.
Vi er på besøg på Svebølle Kvik 
Bibliotek i Aktivitetscenter Åvan-
gen, og arbejdsgruppen, der sørger 
for at berømthederne finder vej til 
Svebølle, fortæller stolt om alt det, 
der sker.

Det er den samme arbejdsgruppe, 
der for 10 år siden kæmpede for at 
få åbnet en biblioteksfilial i Sve-
bølle. Nu kan biblioteksgruppens 
medlemmer se tilbage på 10 år 
med masser af aktiviteter, for bibli-
oteket er ikke udelukkende et sted, 
hvor borgerne kan låne, afhente og 
aflevere bøger, det er også stedet, 
der danner rammen om mange 
spændende kulturoplevelser.
Det kvikke bibliotek blev indviet 
den 26. september 2015 med 
begejstrede politikertaler, og det 
allerførste arrangement var med 
Inge-Lise Wagner, der dengang var 
præst på Orø.

Olav Rye Hintze husker, at hans 
søn truede med at tage navnefor-
andring, da hans fars navn blev 
kædet sammen med pornopræ-
sten, som hun blev kaldt. Det var 
nemlig Olav, der bød velkommen 
til den kendte og kontroversielle 
præst. Så galt gik det dog ikke, 
sønnen bevarede sit navn og har 
vistnok tilgivet sin far.

Kampen for biblioteket
Samme Olav Hintze ser tilbage på 
baggrunden for biblioteksfilialens 
tilblivelse og de mange forhandlin-
ger, der gik forud, før det lykkedes.
Han fortæller, at der tidligere var et 

bibliotek i Svebølle i tilknytning til 
skolebiblioteket og betjent af 
Kalundborg Biblioteker, men det 
blev nedlagt af Kultur- og fritids-
udvalget med den begrundelse, at 
der var for få udlån.

- Jeg havde virkelig brug for et 
bibliotek, et sted i Svebølle, hvor 
jeg kunne hente og aflevere bøger 
samt få de oplevelser til Svebølle, 
som biblioteket tilbyder i form af 
foredrag, teater og musik for børn, 
siger han.

Olav Hintze har tidligere fortalt, at 
hans børnebørn indirekte var årsag 
til hans kamp for et bibliotek. Han 

blev bedstefar på fuld tid, da han 
og hans kone i år 2000 flyttede 
fra Nordsjælland til Svebølle. Han 
hjalp børnene med skolearbejdet. 
Det gik fint de første år, men da de 
kom i gymnasiet, syntes han ikke 
længere, at hans viden kunne følge 
med. Derfor blev han storforbru-
ger af biblioteket, men da der ikke 
var sådan et i Svebølle, måtte han 
tage til bibliotekerne i Jyderup eller 
Kalundborg.
Det var han ikke tilfreds med, og 
i januar 2014 skrev han en an-
søgning til biblioteket om at få en 
biblioteksfilial i Svebølle.
Henvendelsen blev meget positivt 
modtaget af biblioteket, og han 
blev indkaldt til møde med davæ-
rende leder Jette Mygind. Senere 
kom Stine Veisegaard på opgaven:
- Den helt rigtige beslutning, kom-
menterer Olav.

Problemet var, at et bibliotek i Sve-
bølle ikke var med på det kommu-
nale budget, så det var nødvendigt 
at finde nogle penge et andet sted. 
Olav Hintze kontaktede EU for at 
få økonomisk hjælp. Det førte til et 
samarbejde med det nu tidligere 
medlem af Europa-Parlamentet for 
De Konservative Bendt Bendtsen.
Det var ikke et politisk valg, fortæl-
ler Olav Hintze, men da politikeren 
selv kommer fra et mindre sam-
fund på Fyn, forstod han problema-
tikken.
Mange mails, telefonsamtaler og 
undersøgelser fulgte, og bestræ-
belserne skred godt fremad. Om 
EU-midler havde været en mulig-
hed, blev aldrig opklaret, for før 
det nåede så vidt, blev det alligevel 
Kalundborg Kommune, der kom til 
at punge ud.

På det kommunale budget
Det viste sig nemlig, at Kulturud-
valget havde fået en ekstraordinær 

Svebølle Kvik Bibliotek
skaber liv i lokalområdet

Biblioteksgruppen består fra venstre af Karsten Ahrens, Niels Kristiansen, Olav Rye Hintze, Rud 
Lynge og Hallur Hallsson. Medlem af gruppen Marlene Paulsen var på ferie, da dette foto blev 
taget. Foto: Sonja Husted Rasmussen.



bevilling på 250.000 kr. Med bib-
lioteket som backinggruppe mød-
tes Olav Hintze med daværende 
udvalgsformand Peter Jacobsen:
- Vi fik pengene, projektet rullede, 
og Svebølle Biblioteksgruppe som 
samarbejdspartner med Kalund-
borg Biblioteker blev nedsat, for-
tæller Olav.
Nu står Svebølle Kvik Bibliotek 
fast på det kommunale budget, og 
sådan har det været siden starten 
i 2015.
Olav er i øvrigt godt tilfreds med 
navnet Kvik Bibliotek, for han ville 
ikke have brudt sig om navnet 
minibibliotek. Det ville være lidt 
nedladende, synes han.

Søges: Folk under 70 år
Biblioteksgruppen har nu eksisteret 
i 10 år, og medlemmerne er blevet 
tilsvarende ældre, derfor håber de, 
at nogle yngre mennesker kunne få 
lyst til at gå ind i arbejdet.
- Vi håber at få nogle unge med, 
der endnu ikke er fyldt 70, kommer 
det med store smil fra gruppen 
og med et citat fra et af gruppens 
medlemmer, Rud Lynge.

Biblioteksgruppen er sammensat 
med to medlemmer fra henholdsvis 
Aktivitetscenter Åvangens bestyrel-
se, Lokalhistorisk Forening, Bjerg-
sted, og Lokalrådet, Svebølle.
Et af medlemmerne, Karsten Ah-
rens, er i øvrigt formand for Aktivi-
tetscenter Åvangens bestyrelse, og 
Niels Kristiansen er næstformand 
samme sted, så vejen mellem akti-
vitetscentrets bestyrelse og biblio-
teksgruppen er ikke lang.

Gruppen mødes en gang om måne-
den, og så diskuteres der emner og 
navne til kommende arrangemen-
ter, og hvad der i øvrigt sker på 
biblioteket.

- Kan I blive enige?
- Jo, lyder det fra Karsten, vi kig-
ger bare på Olav, og hvis han nik-
ker, ved vi, den er hjemme.
Helt så galt, som det lyder, står 
det dog ikke til med demokratiet. 
Man udveksler meninger og når 
som regel til enighed, og er det 
ikke muligt, kommer forslaget til 
afstemning.
- Vi har respekt for hinanden, lyder 
det enstemmigt.

De frivilliges indsats nødvendig
- Det er en meget nem gruppe 
at samarbejde med, lyder det fra 
Lone Siefert, der er bibliotekets 
repræsentant i gruppen.
Når hun har samlet forslagene, 
finder hun ud af, hvornår arrange-
menterne kan afvikles, så de ikke 
kolliderer med andre aktiviteter i 
biblioteksregi. Derefter går hun i 
gang med at booke, et arbejde hun 
er meget hurtig til. Hun slår fast, 
at ”uden de frivilliges store indsats 
kunne Svebølle Kvik Bibliotek ikke 
fungere”.

Biblioteksgruppens medlemmer 
forbereder arrangementerne. De 
stiller stole frem, laver kaffe og 
serverer den. Olav Hintze bygger 
scenen op, når der kommer bør-
neteater på besøg, eller der skal 
være koncert.
Den rolle forbinder ham i den grad 
i børnenes øjne med det, der fore-
går i Kvik Biblioteket, at han har 
været ude for, når han møder dag-
plejere med en flok børn i Svebølle, 
at de råber ”musik”, når de får øje 
på ham.

Forfatter, politiker, musiker
Et kig hen over de nyeste arrange-
menter viser, hvad gruppens med-
lemmer er blevet enige om, og 
emnevalget spænder vidt.
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I november sidste år havde kvik-
biblioteket besøg af forfatter 
Mathilde Walter Clark, der har 
skrevet bogen ”Det blinde øje” om 
minksagen.
Den 21. januar kommer Özlem 
Cekic og fortæller. Hun har kaldt sit 
foredrag ”Fra Føtex til Folketinget”, 
og det er også titlen på hendes 
foredrag.
Også musikeren Benjamin Koppel 
har været på besøg og fortalt om 
sin meget roste bog “Annas Sang”, 
der i høj grad bygger på Koppels 
tante Annas liv.

Med slet skjult stolthed fortæller 
biblioteksgruppen, at der kom flere 
deltagere og hørte Benjamin Kop-
pel i Svebølle end til et tilsvarende 
arrangement i Kalundborg: 100 i 
Svebølle, 70 i Kalundborg.
Det kommer ikke bag på gruppen, 
og Karsten Ahrens begrunder det 
stolt med, at ”vi har det bedste 
lokale i hele Kalundborg Kommune 
med det bedste højtaleranlæg og 
teleslynge, der virker”.
Det er ikke udelukkende lokale gæ-
ster, der kommer til arrangemen-
terne i Kvik Biblioteket. De kommer 
fra både Nord- og Sydsjælland. 

Noget om motorcykler
Et rejseforedrag har der ligeledes 
været i den forløbne sæson. Det 
var med Henriette Thiim, der i sep-
tember sidste år berettede om sit 
motorcykleeventyr gennem Afrika.
Niels er motorcykel-entusiast, så 
takket være hans forslag, kommer 
der af og til motorcykel-relaterede 
arrangementer til Svebølle.

Af Sonja Husted Rasmussen

Arrangementerne i Svebølle Kvik Bibliotek er 
altid velbesøgte, i nogle tilfælde overstiger 

deltagerantallet oveni købet det tilsvarende 
i Kalundborg. Og deltagerne kan høre, hvad 

der bliver sagt takket være et velfungerende 
højtaler- og teleslyngeanlæg.

Ud over biblioteksbøger er der 
også en reol med bøger til fri 
afbenyttelse. Folk kan stille 
bøger, de har læst, på hylden og 
hente andre.
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Lørdag den 29. marts 
kl. 8.15 - 18.30

Kom med i fængsel sammen med Biblioteks-
klubben, når turen går til nordens største krimi-
messe, som foregår på det nedlagte Statsfæng-
sel i Horsens.

Messen er stedet, hvor krimi-interesserede, 
forfattere, forlag og boghandlere flokkes til 
foredrag, oplæg og bogsnak på standene. Her 
er masser af gode tilbud på krimibøger, og man 
kan måske endda få dem signeret af forfatteren. 
Der udleveres tillige gratis boggaver til messen.

Fængslets hovedbygning fungerer som museum, 
og et besøg her vil tilføje en meget realistisk 
dimension til krimi-interessen.
Sidste år gæstede over 5.000 personer messen, 
og de største krimiforfattere var til stede. Læs 
mere på www.krimimessen.dk

Program for dagen: 
kl. 8.15 Afgang fra Kalundborg Vandrerhjem
kl. 8.35 Opsamling i Gørlev, Shell tanken
kl. 8.55 Opsamling Slagelse (Rosengården bag 
biblioteket).
kl. 9.15 Opsamling Korsør Q8 tanken
kl. 11.00 Ankomst Krimimessen v/Horsens 
Statsfængsel (“omgang” på egen hånd)
kl. 15:45 Afgang Krimimessen
kl. 17.30 Ankomst Korsør
kl. 17.50 Ankomst Slagelse 
kl. 18.10 Ankomst Gørlev
kl. 18.30 Ankomst Kalundborg

Pris: 575,- kr. for medlemmer af 
Biblioteksklubben.

Prisen inkluderer bustransport t/r, entré til kri-
mimessen, rundstykke og en goodiebag med en 
kaffedrik, vand og lidt sødt til tanden. Forplej-
ning på messen er ikke inkluderet.

Man går rundt på egen hånd i løbet af dagen. 
Mulighed for tilkøb til besøg i  
Fængselsmuseet. 

BUSTUR TIL KRIMIMESSEN 2025

”Verden vil bedrages” skrev Ludvig Holberg. Det 
ser sådan ud: Danmark er kendt for krakket i land-
mandsbanken, museumsdirektøren uden eksamens-
papirer, eliteforskning med forfalskede forsøg – samt 
underslæb i Socialstyrelsen. Foredraget piller ved 
den danske tillid. Er vi for naive – eller fører særlige 
forhold til bedrag? Historiker Rasmus Wichmann piller 
ved “den danske tillid”. 
I samarbejde med Kalundborg Folkeuniversitet.

På baggrund af sin bog "Min personlige kunsthisto-
rie", deler Martin Bigum sine grundlæggende inspira-
tionskilder og revurderinger af sit kunstneriske greb. 
Der vises et stort udvalg af billeder på storskærm. 
I samarbejde med Kunstforeningen. 

RASMUS WICHMANN: 
DANSKE SVINDELSAGER

MARTIN BIGUM: 
MIN PERSONLIGE KUNSTHISTORIE 

Tid: Onsdag den 26. marts kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Kalundborg Bibliotek

Tid: Tirsdag den 1. april kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Kino Den Blå Engel, Kalundborg 

Historiecafè - foredrag

Foredrag 
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Tom Buk-Swienty har fået adgang til unikt materiale, 
der udgør en vigtig del af den dramatiske grundfor-
tælling. 

Gang på gang har vi oplevet Tom Buk-Swienty være 
en helt igennem suveræn formidler. Han har tjek 
på detaljerne og formår at have publikum i sine 
hule hånd, når han leverer sine både informative og 
underholdende foredrag. Der er ingen undtagelse, 
når han denne gang skal fortælle om det brændende 
Berlin.

Denne aften går vi på opdagelse i forfatter Tina Modins 
forfatterskab og snakker om hendes krimiserie om Jack 
Storm. 
Tilbage i januar 2024 udkom Tina Modins debutkrimi 
”Det tavse mord”, og i løbet af foråret 2025 udkommer 
”Døden skal du lide”, bog 2 i Tina’s krimiserie omkring 
Jack Storm og resten af slænget på Kalundborgs lokale 
politistation. 

TOM BUK-SWIENTY: 
BERLIN BRÆNDER

FORFATTER TINA MODIN 
GÆSTER LITTERATURSALONEN

Tid: Torsdag den 10. april kl. 18.00 - 21.00
Sted:  Ubby Forsamlingshus

Tid: Torsdag den 3. april kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Svebølle Kvik Bibliotek 

Foredrag og fællesspisning

Forfattersamtale 
STUDIE-
RABAT
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Grundtvig og Kim Larsen kunne med deres sange 
forbinde mennesker med hinanden samt med jord og 
himmel. 
Mød forfatter, præst og debattør Sørine Gotfredsen i 
Vor Frue Kirke i Kalundborg. I sin populære podcast-
serie ”Sørine og kærligheden” erkender Sørine Got-
fredsen, at kærlighed er forbundet med noget andet 
og større end den afgrænsede, romantiske kærlighed 
mellem to mennesker. Den er forbundet med en 
livskraft, der kan give fornemmelsen af at mærke 
tilstedeværelsen af noget guddommeligt. 
Et samarbejde mellem Vor Frue Kirke, Raklev Kirke 
og Biblioteksklubben. 

SØRINE GOTFREDSEN: LIVSKRAFT 
- EN PERSONLIG FORTÆLLING OM 
GRUNDTVIG OG KIM LARSEN
Tid: Tirsdag den 29. april kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Vor Frue Kirke 

Foredrag 

Vi går på opdagelse i forfatter Kitta Petersen bog 
”Forbrydelse og Straf – Thomas Bips og hans børn”.  
Dette er ikke en skønlitterær roman, men det er 
true crime og slægtsforskning i bedste stil, for som 
slægtsforsker er det fantastisk spændende, når man 
finder en morder i familien. Endnu mere spektaku-
lært bliver det, når ens anes kranie med et jernspir 
igennem er midtpunktet i en udstilling på Vendsyssel 
Historiske Museum i Hjørring. 

FORFATTER KITTA PETERSEN  
GÆSTER LITTERATURSALONEN
Tid: Torsdag den 24. april kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Kalundborg Bibliotek, Det Grønne Rum 

Forfattersamtale

 den de

BUSTUR: DANSK FORSORGSHISTORISK 
MUSEUM OG GUIDET TUR TIL SPROGØ 

Lørdag den 12. april kl. 8.00 - 17.15
Historien om den danske åndssvageforsorg og 
Kvindeanstalten Sprogø er hovedemnerne på 
denne tur, hvor der gives guidet rundvisning på 
Dansk Forsorgsmuseum i Slagelse, hvorefter 
der køres med bus til Sprogø, hvor en guide vil 
fortælle om øens historie. 

Dansk Forsorgshistorisk Museum ligger på det 
tidligere Andersvænge i Slagelse. 
Her får vi historien om den danske åndssvage-
forsorg og omvisning med guide. Med fordel 
kan man forberede sig til besøget ved at besøge 
www.forsorgshistorien.dk
Der findes næppe nogen anden dansk småø 
med så spændende en historie som Sprogø. Med 
guide oplever vi Gl. Sprogø, hvor en guide vil 
vise rundt til fods.

Program for dagen: 
Kl. 8.00 Afgang fra Kalundborg Station
Kl. 9.30 Opsamling ved Shell i Gørlev
kl. 9.00 - 11.30 Dansk Forsorgshistorisk 
Museum – omvisning med guide 
Kl. 11.30 - 12.30 Frokost
Kl. 12.30 Kørsel mod Sprogø
Kl. 13.00 -16.00 Rundvisning på gl. og ny 
Sprogø til fods og i bus. 
Kl. 17.15 Forventet ankomst til Kalundborg

Pris: 650,- kr. pr. person. 

Prisen er inkl. bus t/r, guider og sandwich til fro-
kost. Vigtigt: Turen til Sprogø ikke er egnet for 
gangbesværede eller kørestolsbrugere, fordi alle 
gæsterne skal kunne følge guiden til fods.
Turen er et samarbejde med 
Kalundborg Turistforening. 

kalundborgturistforening.dk

STUDIE-
RABAT



BUSTUR: “FYN ER FIN”

Kalundborg Biblioteker og Kalundborg Kunst-
forening inviterer sammen til en spændende 
udflugt til Fyn

Tirsdag den 29. april 

På turen besøger vi Tommerup Keramiske Værk-
sted, hvor det imponerende "Icharos-relief" til 
Skolen på Herredsåsen blev skabt og brændt. 
Desuden stammer Per Ahlmans "Perspektiv-
omvenderen", afsløret på Helix Lab, Campus 
Kalundborg i sensommeren 2024, også herfra. 

Vi skal også opleve CLAY Keramikmuseum Dan-
mark i Middelfart, som rummer både dansk og 
international samtidskeramik, Royal Copenhagen 
samlingen samt skiftende særudstillinger.

Udflugten inkluderer desuden et besøg hos 
"Atelier Clot, Bramsen og Brunholt" på Frede-
riksø i Svendborg, hvor vi får mulighed for at 
opleve både galleri og værksted.
Det bliver en heldagstur – flere detaljer og til-
meldingsinformation kommer snart. 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 29. april, 
og husk at melde dig ind i Biblioteksklubben og 
Kunstforeningen for at få opdateringer om turen 
og tilmeldingsoplysninger. 

Kunstforeningen
bispegaarden.dk 

Biblioteksklubben
kalundborgbib.dk/klub 
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Du kan komme i kontakt med os
• Via kommunens hjemmeside
• Diverse selvbetjeningsløsninger
• Telefonisk ved at ringe på 59 53 44 00
• Sagsbehandling/personligt møde med en 

forud reserveret tid 

Du kan selv reservere tid via kommunens 
hjemmeside, hvor du frit kan vælge mellem 
de ledige tider. Har du brug for hjælp 
til tidsbestilling, kan du ringe på telefon 
5953 4400, eller du kan gå ind på et af 
kommunens biblioteker.

Vigtigt: Husk at annullere din tid, hvis 
du alligevel ikke skal bruge den. Du kan 
annullere en tid på samme måder, som du 
kan reservere en tid.

Borgerservice i Kalundborg finder du på 
Kalundborg Bibliotek, Klostertorvet 2, 
Kalundborg.
Borgerservice i Høng finder du på Høng 
Bibliotek, Odinsvej 27, Høng.

• Via the municipality’s website
• Various self-service solutions
• By phone at 59 53 44 00
• Case processing/personal meeting with a 

pre-booked appointment

You can book an appointment yourself 
via the municipality’s website, where you 
can freely choose from available times. If 
you need help with booking, you can call 
5953 4400 or visit one of the municipality’s 
libraries.

Important: Remember to cancel your 
appointment if you no longer need it. You 
can cancel an appointment in the same ways 
as you can book one.
Borgerservice in Kalundborg is located 
at Kalundborg Library, Klostertorvet 2, 
Kalundborg. 
Borgerservice in Høng is located at Høng 
Library, Odinsvej 27, Høng.

VELKOMMEN 
I BORGERSERVICE

WELCOME TO BORGERSERVICE



Book en bibliotekar 
Til gengæld er der brug for hjælp 
til at finde frem til den special-
viden, man ikke kan google sig til. 
Her kommer biblioteket til undsæt-
ning med tilbuddet om at booke en 
bibliotekar og dermed få adgang til 
specialiseret vejledning.
- Ordningen er en fordel for begge 
parter, bedømmer Helge Zenth. 
Borgeren har en medarbejder til 
rådighed, der giver hjælp til for 
eksempel at udarbejde en littera-
turliste eller finde vej i statistikker.
For medarbejderen er fordelen, at 
det giver mulighed for at forberede 
sig, fordi man kender spørgsmålet 
på forhånd.
Men selv om indholdet af jobbet 
har ændret sig, synes Stine Veise-
gaard, at ”vi har verdens bedste 
job”.

Helge Zenth har været ansat på 
Kalundborg Biblioteker i 25 år, og 
han tilslutter sig 100 pct. Stines 
jobvurdering.
Han nyder især, at jobbet er så af-
vekslende, og han ved, at han ikke 
kunne trives i et almindeligt 9-16 
kontorjob.

De og bibliotekernes øvrige medar-
bejdere har været med til at løfte 
opgaven, da den hed ”Mere biblio-
tek for pengene”, og det synes de 
er lykkedes, for sammenlignet med 
andre kommuner ligger Kalundborg 
Biblioteker meget fint, hvad angår 
at få det optimale ud af de bevil-
gede midler og markere sig som 
en af de store medspillere på den 
kulturelle bane i Kalundborg Kom-
mune.

- Jeg tror, at politikerne er stolte af 
os, siger Stine Veisegaard, og det 
synes hun, at de har grund til.
Nu gælder det om at honorere de 
krav, der bliver stillet i strategien 
for ”Kalundborg Biblioteker 2030”.
Sidste efterår deltog Stine Veisega-
ard og Helge Zenth i et seminar for 
alle bibliotekschefer i hele Region 

Sjælland. De kunne med glæde 
konstatere, at de tendenser, der 
præger den nye biblioteksaftale på 
nationalt plan, der er på vej, taler 
godt ind i de lokale tendenser i 
Kalundborg Biblioteker 2030.
Nationalt som lokalt er der fokus 
på elementer som arrangementer, 
fysiske faciliteter, biblioteket som 
mødested, samling og vejledning.
Det gælder om at gå væk fra at 
tænke: Hvad plejer vi at gøre og i 
stedet se på, hvad borgerne efter-
spørger.
Og hvad er så det?

Demokratisk debat
Noget af det, der er i højsæde, er 
ønsket om fællesskaber, noget der 
kan understøtte trivselsdebatten, 
gerne gennem en demokratisk 
debat.
Netop den demokratiske debat har 
biblioteket taget hul på som en af 
de prøvehandlinger, der gennemfø-
res forud for den længe imødesete 
dag, hvor Kalundborg Bibliotek flyt-
ter til Kulturhuset på havnen. 

Den demokratiske debat handlede 
om det amerikanske valg, og invi-
tationen via et opslag på Facebook 
lød på, at deltagerne efter at have 
hørt en podcast om emnet kunne 
komme til et debatmøde med 
samtale og udveksling af menin-
ger, altså ikke et foredrag men en 
meningsudveksling.

En anden måde er via fælleslæs-
ning og bogklubber. Også her bliver 
der sat fokus på samtalen og fæl-
lesskabet. 
- Dialog frem for formidling, kalder 
Stine Veisegaard det.
Hun henviser til Kalundborg Biblio-
teker 2030, hvor alle undersøgelser 
viser, at det, folk efterspørger, er 
fællesskaber, og det er netop det, 
kultur kan, for kultur har en betyd-
ning i trivselsdebatten. Kultur skal 
være en aktiv medspiller.
Helge Zenth peger på, at et af 
de store problemer i det danske 

Frem til 2020 hed strategien 
for Kalundborg Biblioteker 
”Mere bibliotek for pengene”, 
nu gælder det ”Kalundborg 
Biblioteker 2030”.

Det er erfarne folk, der står i spid-
sen, når strategien for Kalundborg 
Biblioteker 2030 føres ud i livet.
Deres titler er nye, men de er 
begge kendte ansigter i Kalund-
borgs biblioteksvæsen.
Det er bibliotekarerne Stine Veise-
gaard og Helge Zenth. De overtog 
ledelsen, da biblioteksleder Jette 
Mygind gik på pension i sommeren 
2024.

Stine Veisegaard blev i den anled-
ning udnævnt til afdelingsleder for 
Team bibliotek og udvikling, mens 
Helge Zenths udnævnelse gjorde 
ham til afdelingsleder for Team 
bibliotek og drift. Sammen med alt 
det andet har de nu også perso-
naleledelse som deres ansvarsom-
råde.

Kulturchef Jane Hald Christiansen 
har som bibliotekschef det øverste 
ledelsesansvar.
Jobbet som bibliotekar har æn-
dret sig meget gennem årene, kan 
både Stine og Helge tale med om. 
Faktisk så meget at uddannelsen 
som bibliotekar ved Danmarks 
Biblioteksskole er nedlagt. Den er 
blevet afløst af andre uddannelser. 
Allerede i dag beskæftiger bibliote-
kerne en meget bred faggruppe og 
har også ansat kultur- og littera-
turformidlere, skolelærere, kontor-
uddannede og har sågar en enkelt 
arkæolog ansat.

Meget af det bibliotekarerne tid-
ligere havde som arbejdsområde 
er flyttet andetsteds hen. For år 
tilbage valgte man for eksempel at 
flytte bogindkøb til Herning, og alle 
materialer bliver katalogiseret hos 
Dansk Biblioteksmedier i Ballerup. 

FÆLLESSKAB OG TRIVSEL ER 
NØGLEORD FOR BIBLIOTEKERNE
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samfund er ensomhed, og her kan 
bibliotekerne efter hans mening 
være med til at hjælpe, for eksem-
pel som ramme om samtaler med 
andre mennesker.

De fysiske faciliteter
De fysiske faciliteter er også med 
i Kalundborg Biblioteker 2030, 
og det er ingen hemmelighed, at 
Kalundborg Bibliotek ikke har de 
fysiske rammer, der matcher det, 
der kræves af et moderne biblio-
tek. Alle glæder sig derfor utroligt 
meget til at flytte ind i det nye 
kulturhus.

Pladsen bliver bedre indrettet til 
det, der skal foregå, fordi det er 
bygget til formålet. Biblioteket har 
i dag masser af aktiviteter andre 
steder, for eksempel i Kalundborg 
Hallerne eller Musisk Skole, fordi 
de simpelthen ikke kan være i de 
nuværende biblioteksrammer.

I kulturhusets sal bliver der plads 
til foredrag, børneteater og udstil-
linger. Biblioteket kan på den måde 
bedre støtte med udstillinger om-
kring arrangementernes temaer.
Tingene vil simpelthen hænge 
bedre sammen, det bliver mere 
synligt, at biblioteket er arrangør, 
og det vil skabe en god synergief-
fekt, bedømmer Stine Veisegaard.

Fællesskabernes hus
Kulturhuset bliver ikke bibliotekets 
hus, det bliver borgernes, forenin-

gernes og andre kulturaktørers 
hus. Det bliver fællesskabernes 
hus, og dermed bygger bibliote-
ket oven på den strategi, der har 
været gældende siden 2015, om 
samarbejde med mange andre 
aktører, deriblandt Kunstforenin-
gen, aftenskolerne, Musisk Skole, 
gymnasiet og folkeskolerne. 

Det er bibliotekets ønske at under-
støtte det studiemiljø, der er i 
Kalundborg, og i kulturhuset er det 
tanken at etablere studiepladser 
og studiecafé, et mødested for 
studerende der kan danne ramme 
om de studerendes fællesskaber.

Hurtig levering af bøger
Noget af det, der glædede de to fra 
Kalundborg Biblioteker ved mødet 
med Centralbiblioteket, var tanker-
ne om, at materialesamlingen skal 
drives på en ny måde.
De ved, at det berører folk meget, 
når de kasserer materialer, og 
mange synes, det er kritisabelt, 
at der åbenbart bliver mindre og 
mindre plads til bøgerne.
Men selv om der ikke er så mange 
reoler med bøger som tidligere, så 
kan bøger takket være lånesam-
arbejdet med alle danske bibliote-
ker skaffes på meget kort tid. Alle 
bøger i Danmark er tilgængelige, 
så længe det findes på ét bibliotek, 
og også Det kongelige Bibliotek er 
med i samarbejdet.
Centralbiblioteket i Roskilde fun-
gerer som materialeoverbygning, 
et bogdepot, og Centralbiblioteket 
kan købe alle bøger, det kan det 
enkelte bibliotek ikke.

Indsats for synlighed
Synlighed er et vigtigt indsatsom-
råde, som Kalundborg Biblioteker 
nu går i gang med.
Det står nemlig ret sløjt til med 
borgernes kendskab til biblioteker-
nes tilbud. En undersøgelse fore-
taget af analyseinstituttet Moos-
Bjerre for Kalundborg Kommune 
viste, at en stor del af borgerne 

ikke havde fået information om ar-
rangementer på biblioteket.
Resultatet er ikke den store over-
raskelse for Stine Veisegaard, og 
bibliotekerne er parat til at gøre 
noget ved det.

To gange om året udkommer det 
flotte katalog, som du lige nu læser 
i, med information om bibliote-
kernes arrangementer. Men det 
udkommer kun i 3.000 eksempla-
rer, og det er ikke meget i en stor-
kommune, der tæller ca. 48.000 
indbyggere.
Blandt idéer til forbedring er, at ka-
taloget skal udkomme hyppigere, 
måske tre gange om året og i flere 
eksemplarer. Men samtidig skal der 
arbejdes på bæredygtighed og i et 
nyt format. 

I øjeblikket foregår der en synlig-
hedsundersøgelse, hvor mødedel-
tagere bliver spurgt om, hvor de 
har hørt om arrangementet.
Den foreløbige konklusion er, at 
kataloget er enormt vigtigt.
Vigtigt er det også at være synlig 
på de sociale medier.

- Vi skal ud, hvor folk er, siger 
både Stine og Helge, og de er 
enige om, at synlighed er et af de 
pejlemærker, bibliotekerne skal 
arbejde på.

Af Sonja Husted Rasmussen

Stine Veisegaard Helge Zenth



OPLEV HISTORIEN - 
BYVANDRINGER, MIDDELALDERFESTIVAL, 
FAMILIEAKTIVITETER OG MEGET MERE

FOR HELE FAMILIEN
Familiebyvandringer, dukketeater, fastelavnsfest med tøndeslagning 
og rollespilsdag i vores fangekælder - tag børnene med og besøg 
Kalundborg Museum! Vi byder på masser af familieoplevelser, og der er 
altid børnevenlige aktiviteter i skoleferierne med sjove miniworkshops.

MEST FOR VOKSNE 
Kom med på guidede temabyvandringer igennem Højbyens krogede 
gadeforløb, deltag i et foredrag om hvordan man i middelalderen kørte 
retssager mod dyr, eller tag strikketøjet med til den internationale 
strikkedag den 12. juni.

KALUNDBORG MIDDELALDERFESTIVAL 15. – 17. AUGUST
I år er det igen tid til Middelalderfestival i Kalundborg. Glæd jer til tre 
dage i middelalderens tegn fyldt med middelaldermad, teater, ildshow, 
gøgl og musik.

BOOK EN GRUPPETUR
Ønsker du at booke din egen guidede tur for familie, 
venner eller forening med fokus på Carmen Curlers eller 
Middelalderbyvandring, så send en mail til 
booking@vestmuseum.dk

Se alle vores arrangementer og tider på 
vestmuseum.dk/kalundborg_museum

Besøg din lokale
MUSEUMSBUTIK

Bøger
Souvenirs

Brugskunst
Gavekurve
Smykker
Legetøj
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1 1 .  J A N U A R  -  2 .  M A R T S
’ ’ FÆ R Ø S K E  F O R TÆ L L I N G E R ’ ’

1 2  f æ r ø s k e  k u n s t n e r e 
g æ s t e r  B i s p e g å r d e n

8 .  M A R T S  -  2 7 .  A P R I L
’ ’ S k o t t e M a n i a ’ ’

I  a n l e d n i n g  a f  W i l i a m  S k o t t e - O l s e n s
8 0  å r s  f ø d s e l s d a g

3 .  M A J  -  2 2 .  J U N I
B i s p e g å r d s g r u p p e n

m e d  g æ s t e u d s t i l l e r e

5 .  J U N I  -  3 1 .  A U G U S T
’ ’ E C H O ’ ’

A n d e r s  H a l d  o g  P e r  A h l m a n n , 
k e r a m i k e r e  o g  s k u l p t ø r e r

6 .  S E P T E M B E R  -  2 6 .  O K T O B E R
’ ’ H O L K A H E S T E N ’ ’

D e n  b o r n h o l m s k e  k u n s t n e r g r u p p e 
b e s ø g e r  B i s p e g å r d e n

8 .  N O V E M B E R  -  2 1 .  D E C E M B E R
’ ’ T U S M Ø R K E ’ ’

O l e  L e j b a c h ,  L i s e  K j æ r ,  P e r n e l l e  M a e g a a r d , 
N i n a  M a r i a  K l e i v a n

BISPEGÅRDEN - Adelgade 6 - 4400 Kalundborg - tlf.: 20211769 - www.bispegaarden.dk - Åbent tirsdag - søndag kl. 11.00 - 16.00 - Fri entré - Arrangør: Kalundborg Kunstforening
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UDSTILLINGER

I denne udstilling har Maja de Hemmer været optaget 
af den energi, der ligger slumrende i jorden vinteren 
igennem, og som om foråret bryder ud i fantastiske 
former i græs, bregner, blomster, og den kode der 
gemmer sig i et frø. Flere af billederne handler om 
sådan en skjult energi.

Stine Torndals udstilling består af forskellige malerier i akvarel- og akrylmaling. Inspirationen hentes i bøger og 
musik, men hendes største kilde til glæde er dog naturen og især den smukke, skandinaviske himmel. Med sine 
flotte malerier håber Stine at give den glæde videre til beskueren. 

Svend er lidt af en multikunstner, der arbejder med både 
maleri, collage og installationer. Inspirationen hentes i 
det intense liv i storbyer eller i musikken, der både kan 
være klassisk, jazz eller elektronisk. Værkerne har ofte 
en god portion humor. Du kan følge Svend på Instagram 
og læse mere på www.wernervonkragh.dk

Januar på Kalundborg Bibliotek

Februar og marts på Kalundborg Bibliotek April og maj på Kalundborg Bibliotek
MAJA DE HEMMER

STINE TORNDAL

SVEND WERNER VON KRAGH



Skriv til kulturformidler Jette Toubro på 
jete@kalundborg.dk og hør mere.
Vi glæder os til at høre fra dig.

HAR DU LYST TIL 
AT UDSTILLE PÅ BIBLIOTEKET?

Årets pinserute er en skøn tradition med masser 
af kreative udtryk og oplevelser. I år finder Kunst i 
pinsen sted i dagene 7., 8. og 9. juni, og som altid 
vil der være mulighed for en smagsprøve på nogle af 
de mange kunstoplevelser ved en optakt-udstilling på 
biblioteket. Som noget nyt vil udstillingen i år være at 
finde på Høng Bibliotek, og man vil naturligvis kunne 
hente folderen i alle Kalundborg Bibliotekers filialer. 

Peter Leschly er dronefotograf og fotokunstner med base i Høng. Gennem mere end 30 år har han arbejdet med 
design og visuel formidling inden for bl.a. branding og kommunikation. En stor passion for kulturhistorie kommer til 
udtryk i Peters flotte fotografier, der også byder på lokale motiver.

20. maj til 6. juni på Høng Bibliotek

Juni og juli på Kalundborg Bibliotek

OPTAKT TIL KUNST I PINSEN

DRONEFOTOGRAF PETER LESCHLY
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Det er Kalundborg Kommunes ønske at forsamlings-
husene i lokalsamfundene skal fungere som kultur-
centre. 

Dette er baggrunden for arrangementerne 
”Liv i Forsamlingshusene”! 

I Kalundborg Kommune er der et væld af forsamlings-
huse! De er alle samlingspunkter for lokalsamfundet, 
nogle steder som selskabslokaler og andre steder 

både som selskabslokaler og som samlingssted for 
kulturelle og sociale aktiviteter for foreninger, skoler og 
private. 

Nogle kan måske få lyst til at udvide aktiviteterne, når 
udgifterne til det er overkommelige. Vil du vide mere 
om projekt Liv i Forsamlingshusene, så læs mere på 
www.kalundborglif.dk eller kontakt Stine Veisegaard på 
tlf. 2054 5461, Lone Siefert på tlf. 2480 4795 eller Ea 
Chamberlain på tlf. 2480 1408.

Tilmelding på 
kalundborglif.dk
eller se under de 
enkelte arrange-

menter

Tid: Torsdag den 23. januar kl. 19.00
Sted:  Sæby Forsamlingshus 
Pris:   Kr. 195,- Tilmelding på sæbyforsamlingshus.dk

Den gennemmusikalske, guitarspillende og vittige Anders 
Bircow elsker at optræde. Krøllerne er væk, og håret er 
knap så mørkt som tidligere, men Bircows lune, charme 
og store musikalitet er intakt, når han disker op med 
toner fra Linie 3´s repertoire og sange fra kunstnere, som 
Anders Bircow holder af. 

Alt i alt er der lagt op til en nostalgisk, humoristisk og 
musikalsk stund, hvor publikum og Anders Bircow med 
garanti vil være enige, når alle synger og nynner med på 
Louis Armstrong klassikeren “What a Wonderful World”.

BIRCOW OG DE 2 K’ER 
(KAFFE OG KAGE)

Musikalsk foredrag

BANKO 

Dørene åbner kl. 17.00. 15,- kr. pr. kort. Der er salg 
af smørrebrød, ostemad, øl, vand og kaffe/te.

Tid: Alle mandage kl. 18.30 - 21.45
Sted:  Svallerup Forsamlingshus 
Pris:   Gratis. Spilleplader købes på stedet. 

GYMNASTIK
Tid: Hver onsdag fra 22. januar kl. 9.30 - 11.00
Sted:  Svallerup Forsamlingshus 
Pris:   Kr. 20,- pr. gang, ingen tilmelding

Medbring: En kop, en flaske vand og et håndklæde, 
tæppe eller liggeunderlag.
Vi starter med en sang, derefter gymnastik med en 
drikkepause (vand), gymnastik og afspænding. 
Slutter med kaffe, sange og hygge.



Foredrag
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Med udgangspunkt i sin egen, og en række andre 
kvinder og mænds historie, fortæller Helle Sydendal 
om lavt stofskifte og om mulighederne for at opnå et 
helt normalt liv på trods af sygdommen.

Tid: Onsdag den 29. januar kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Ubby Forsamlingshus
Pris:   Kr. 250,- Tilmelding på kalundborglif.dk

HELLE SYDENDAHL: 
OM LAVT STOFSKIFTE Tid: Torsdag den 30. januar kl. 18.00 - 21.30

Sted:  Buerup Forsamlingshus 
Pris:   Kr. 300,- Tilmelding på buerupbeboerforening.dk

Tid: Fredag den 31. januar kl. 17.00
Sted:  Svallerup Forsamlingshus 
Pris:   Kr. 225,- inkl. spisning
 Tilmelding på kalundborglif.dk

Kom og oplev Danmarks ukronede countrydronning, 
når Tamra Rosanes Trio gæster Buerup Forsamlings-
hus. Tamra Rosanes har siden 1970'erne underholdt 
på den danske countryscene med et repertoire, der 
byder på gode gamle klassikere krydret med egne, 
nyere værker. 

Kom og vær med til en hyggelig aften, hvor vi kombine-
rer smagsoplevelser, godt selskab og kreative sysler! 
Vi starter med en spændende ølsmagning v/Beer By 
Andersen. Efter ølsmagningen sætter vi os til bords 
og nyder en lækker fællesmiddag. Når maden er spist, 
deler vi os op i små grupper - for de kreative og for de 
spilleglade.

TAMRA ROSANES TRIO 

KREATIV AFTEN MED ØL-SMAGNING 

Musikunderholdning og fællesspisning

v/Beer By Andersen

Tid: Torsdag den 23. januar kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Buerup Forsamlingshus 
Pris:   Kr. 175,- inkl. kaffe og kage 
 Tilmelding på buerupbeboerforening.dk

Tid: Mandag den 27. januar kl. 13.30
Sted:  Aktivitetscenter Vesterlunden 
Pris:   Fri entre.

Den danske astronaut Andreas Mogensen vendte i 
marts 2024 hjem fra den internationale rumstation 
ISS 400 km over jorden, men hvad lavede han der-
oppe, og hvad er ISS for en størrelse?

Et ensemble af to dybt nysgerrige og internationale 
musikere. Hanne Helledie og Eva Boulekbache tager 
publikum med på en rejse i deres univers af jazz-
inspireret verdensmusik, komponeret og arrangeret 
af Hanne Helledie. Arrangør: Kulturhus Gimle.

CHRISTINA TOLDBO: ”DANMARK I 
RUMMET” OM ANDREAS MOGENSEN 

HANNE HELLEDIE – EVA 
BOULEKBACHE DUO

Foredrag Musik



Tilmelding på 
kalundborglif.dk
eller se under de 
enkelte arrange-

menter

RENE JACOBSEN SYNGER TOMMY 
SEEBACH & GRAND PRIX HITS

YOUNG FLOWERS
FED, DANSK TRIO ROCK FRA 60’ERNE

Tid: Onsdag den 5. februar kl. 18.00
Sted:  Jorløse Forsamlingshus
Pris:   Kr. 300,- inkl. spisning og koncert
 Tilmelding senest 1/2 på kalundborglif.dk
 eller til Karin Christensen på tlf. 5329 2002

Tid: Fredag den 7. februar kl. 19.30
 Dørene åbner kl. 18.00
Sted:  Værftet i Havnsø
Pris:   Kr. 200,- Tilmelding på kalundborglif.dk

En aften med genhør af alle de kendte Tommy 
Seebach-sange, når populære og velsyngende René 
Jakobsen tager publikum med på en musikalsk rejse, 
hvor han med stor glæde og showmanship fremfører 
Tommy Seebach hits.

Danmarks pionerer inden for progressiv rock er 
tilbage med original lyd og ny energi. Peer Frost 
på psykedelisk guitar, Peter Ingemann på vokal og 
bas, og Hans Fagt på trommer genopliver klassikere 
som 25-Øre Boogie og Oppe i Træet. Albummene 
Blomsterpistolen og Nr. 2 er genudgivet, og formen 
er i top. Gør jer klar til en unik rockoplevelse med 
tidløs musik!

Musik og fællesspisning

Musikunderholdning

Komiker Valdemar Pustelnik præsenterer sin 
comedy-monolog "Gemmeleg", der handler om at 
være introvert i en verden, der forventer, at du hele 
tiden er udadvendt og social. 

Valdemar har rødder i både stand-up og teater, og 
i "Gemmeleg" trækker han på begge genrer i en 
forestilling, der stiller skarpt på de vanskeligheder, 
der opstår, når man er tvangsindlagt til familie-
fester, personalearrangementer og forældremøder. 

COMEDY-MONOLOGEN 
”GEMMELEG” 
MED VALDEMAR PUSTELNIK
Sted:  Ubby Forsamlingshus
Tid: Tirsdag den 4. februar
 Fællesspisning kl. 18.00, forestilling kl. 19.00
Pris:   Forestilling fra kr. 50,- Spisning fra kr. 115,-
 Tilmelding på kalundborglif.dk 
 senest 28/1 kl. 12
Sted:  Hallebyore Mødested
Tid: Onsdag den 5. februar kl. 19.00
Pris:   Kr. 90,- inkl. kaffe/te og kage
 Tilmelding på kalundborglif.dk
Sted:  Røsnæs Forsamlingshus
Tid: Mandag den 10. februar kl. 20.00
Pris:   Kr. 100,- inkl. kaffe og kage
 Tilmelding på kalundborglif.dk

Tid: Fredag den 31. januar 
 kl. 18.00 - 21.00
Sted:  Årby Forsamlingshus 
Pris:   Kr. 295,- inkl. spisning. Tilmelding 
 på aarbyforsamlingshus.dk senest 27/1

Der er lagt op til fest, farver og god stemning. Publikum 
kan glæde sig til at synge med på - og tage en sving-
om til - hits som "Så længe jeg lever", "Kald det 
kærlighed"og "Bad Moon Rising". Sussi fortsætter 
turnélivet sammen med trommeslager Thomas 
Ehrenreich og Kim Karmark Petersen på keyboard. 

SUSSI & DRENGENE
Fællesspisning og musik
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Tid: Fredag den 7. februar 
 Spisning kl. 18.30 - Koncert kl. 20.00
Sted:  Kulturhus Gimle 
Pris:   Spisning/koncert: Kr. 235,- Koncert: Kr. 200,-
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk
Maraboto er en musikalsk rejse til et eksotisk paradis, 
som afspejler især Mexico og dets diversitet gennem 
Julián Marabotos sange.

MARABOTO
Musik og fællesspisning

WALTER CLERICI 
GIPSY SWING QUINTET
Tid: Fredag den 21. februar kl. 20.00
Sted:  Værftet i Havnsø
Pris:   Kr. 150,- 
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk
Den italienskfødte musiker og sanger Walter Clerici 
synger og spiller alle de kendte italienske toner, alle 
de jazzede, de rytmiske, alle Django Rheinhardts, 
indimellem også de rockende toner, lidt blues og 
meget latin-pop. Altid velspillet og velsunget. Walter 
er født i Milano og bosat i Havnsø. Han startede med 
at synge og spille guitar som 14-årig. Walters første 
forbilleder var Santana, Eric Clapton, Jimi Hendrix og 
Django Reinhardt.

Musik

Tid: Fredag den 21. februar kl. 17.30 - 20.00
Sted:  Reerslev Kulturhus 
Pris:   Spisning og stand-up: Kr. 250,-
 Kun stand-up: Kr. 195,-
 Tilmelding til Marianne Nielsen, tlf. 6072 5419  
 – send sms senest 10/2
Kom forbi Reerslev Kulturhus og oplev Nordjyllands 
(måske) laveste komiker med Tourettes og "missekatte" 
i lommen, når Jonathan Christensen gæster kulturhuset 
med sit stand-up show. 

JONATHAN CHRISTENSEN
– TOURETTES 

Stand-up

Tid: Tirsdage den 25. februar, 11. marts, 
 25. marts, 8. april, 29. april og 6. maj
 kl. 19.00 – 21.00 
Sted:  Røsnæs Forsamlingshus 
Pris:   Gratis. Ingen tilmelding, mød bare op.
Oplev foredrag via livestream i Røsnæs Forsamlings-
hus. Forsker fra Aarhus Universitet holder foredrag 
om miljø DNA, Grønlandsekspeditioner, hjerneforsk-
ning, galaktisk arkæologi, dybhavet, bakterier og 
antibiotika. Læs mere om forelæsningernes program 
på www.ofn.au.dk.

FOREDRAG I NATURVIDENSKAB 
Livestream fra Aarhus Universitet
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LAST TO KNOW
Tid: Fredag den 28. februar kl. 20.00
Sted:  Eskebjerg Forsamlingshus
Pris:   Kr. 100,- 
 Tilmelding på kalundborglif.dk  

Året 2025 rockes godt igang, når bandet Last To Know giver koncert 
i Eskebjerg Forsamlingshus. Last to Know spiller “farrock” med 
tostemmige guitarsoloer, fed bas, solid trommerytme og super sang.
Der bliver musik af: Rolling Stones, Thin Lizzy, DAD, U2, Gary Moore, 
Roxette, Georgia Satellites, Krokus, Tina Turner m.fl.

Musikunderholdning

Tid: Fredag den 28. februar 
 Fællesspisning kl. 18.30 - Koncert kl. 20.00
Sted:  Kulturhus Gimle
Pris:   Spisning og koncert: Kr. 385,- 
 Koncert: Kr. 250,- 
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk

Tid: Onsdag den 19. marts kl. 19.00 - 21.00
Sted:  Røsnæs Forsamlingshus
Pris:   Kr. 160,- Tilmelding på kalundborglif.dk  

Tid: Fredag den 21. marts 
 Fællesspisning kl. 18.30
 Koncert kl. 20.00
Sted:  Kulturhus Gimle
Pris:   Spisning og koncert: Kr. 385,- 
 Koncert: Kr. 220,- 
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk

Sound of Duke spiller musik fra Duke Ellingtons 
legendariske og omfattende repertoire. I Think You’re 
Awesome har været både kreative og toneangivende 
på den danske jazzscene.

Siden 2022 har den prisbelønnede bassist, komponist 
og strikkedesigner Albert Reinholdt Østergaard optrådt 
for fyldte sale landet rundt med sin musikalske strik-
kefortælling Bær Dine Fejl - og nu kommer han din 
vej. 

D/troit er en intens og eksplosiv blanding af rendyrket soul, 
funk og kærlighed som sjældent ses i Danmark. I en lyd og 
vibe så autentisk, at det lige så godt kunne være hevet ud af 
Detroit i 1960’erne.

SOUND OF DUKE OG 
I THINK YOU’RE AWESOME

BÆR DINE FEJL – ET MUSIKALSK 
STRIKKESHOW MED 
ALBERT REINHOLDT ØSTERGAARD

D/TROIT

Musik og fællesspisning Musikalsk foredrag

Musik og fællesspisning
Tilmelding på 

kalundborglif.dk
eller se under de 
enkelte arrange-

menter



MAJA KJÆR SI ORKESTER OG PHØNIX & SANGKA
Tid: Fredag den 4. april 
 Fællesspisning kl. 18.30 - Koncert kl. 20.00
Sted:  Kulturhus Gimle
Pris:   Spisning og koncert: Kr. 385,- 
 Koncert: Kr. 250,- 
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk

Dobbeltkoncert med Maja Kjær si Orkester som spiller forbudt 
folkemusik - altså historisk set. Det danske folkemusikband 
Phønix og den kinesiske guzhengspiller Sangka skaber et 
helt nyt og unikt lydunivers mellem to meget forskellige 
musikalske traditioner - den drømmende harpeagtige lyd op 
imod Phønix’ energiske og groovende melodier.

Musik og fællesspisning
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Tid: Søndag den 23. marts 
 kl. 14.00-14.45 
Sted:  Reerslev Kulturhus 
Pris:   Voksne: Kr. 50,- Børn: Kr. 25,-    
 Tilmelding på reerslevkulturhus.dk senest 16/3

Tid: Fredag den 11. april kl. 19.00 – 21.30
Sted:  Reerslev Kulturhus
Pris:   Kr. 345,- Tilmelding på reerslevkulturhus.dk 
 senest 28/3 

Fridas store rejse er en finurlig håndlavet fortælling om 
venskabets kraft, formidlet via det ordløse, farverige 
billedunivers, der kendetegner Paolo Nani.

Vi har booket en hyggelig aften med Ginspecialisten,
der kommer med 5 forskellige gin, udvalgte tonics og 
garnish, der passer perfekt til hver gin.
Det bliver en spændende smagning, hvor vi får et ind-
blik i ginens verden – fra historien til sjove anekdoter 
og meget mere.

FRIDAS STORE REJSE

GINSMAGNING

Børneteater

Tilmelding på 
kalundborglif.dk
eller se under de 
enkelte arrange-

menter

Tid: Lørdag og søndag den 12. og 13. april
 kl. 10.00 – 16.00
Sted:  Svallerup Forsamlingshus 
Pris:   Gratis. Tilmelding på tlf. 6024 0684 
 eller irenehoey@hotmail.com

Loppemarked i Svallerup Forsamlingshus. Dørene 
åbnes kl. 8.00 for kræmmerne til opstilling af loppe-
ting. Loppemarkedet har åbent fra kl. 10.00 – 16.00 
begge dage. 

LOPPEMARKED 
Svallerup Forsamlingshus



Tid: Fredag den 25. april kl. 18.00 - 24.00
Sted:  Ubby Forsamlingshus 
Pris:   Med fællesspisning fra 275,-
 Forestilling fra kr. 195,-
 Tilmelding på kalundborglif.dk senest 14/4

Tid: Tirsdag den 15. april 
 Fællesspisning kl. 18.00 / Foredrag kl. 19.30
Sted:  Værslev forsamlingshus 
Pris:   Kr. 175,- inkl. spisning, foredrag samt kaffe/kage.
Tilmelding skal ske senest 13/4 på skrift enten til 
danielsen.kate@gmail.com eller med sms på 2893 0023

Tid: Mandag den 21. april kl. 10.00 - 15.30
Sted:  Reerslev Kulturhus 
Pris:   Gratis – men tilmelding er bindende.
 Tilmelding til Hanne Frølich på 2972 2739 
 senest 12/4. Send sms og afvent svar. 

Tid: Fredag den 25. april 
 Fællesspisning kl. 18.30 - Koncert kl. 20.00
Sted:  Kulturhus Gimle 
Pris:   Spisning og koncert: Kr. 335,- Koncert: Kr. 200,-
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk 

Rockeriet - lokalt coverband spiller op med deres re-
pertoire af rock og pop, så vi får en festlig aften.
De startede op i 2023, men alle medlemmer har lang 
erfaring fra andre bands. 

Lad dig rive med, når Trine og Rikke fra Hunt & Hike tager 
dig dybt ind i vildmarkens univers og deler deres oplevel-
ser som jagtguider i Canada. Foredraget er en blanding af 
humor, ærlighed og fascination.

Vi begynder med påsketur rundt i Reerslev, hvor vi 
finder påskeæg, som påskeharen har lagt. Til frokost 
medbringer alle en påskeret til en fælles påskebuffet. 
Der vil være kreative påskesysler for børnene. 

Med sit band præsenterer Suaré Virginie & Band sit 
folks musik og traditioner. Med en stor energi, en smuk 
stemme og et særligt instrument, som hun selv har 
bygget - en blanding af en guitar og det traditionelle 
instrument ngoni.

ROCKERIET: COVERBAND 
DER SPILLER GEDIGEN ROCK OG POP

HUNT & HIKE
– JAGTGUIDER I CANADA

PÅSKEARRANGEMENT 
I REERSLEV KULTURHUS

SUARÉ VIRGINIE & BAND

Fællesspisning og musik

Foredrag og fællesspisning

2. påskedag

Musik og fællesspisning 
FIN OG MORTEN ALFRED
Tid: Mandag den 28. april kl. 13.30
Sted:  Aktivitetscenter Vesterlunden
Pris:   Fri entre. Se mere på kulturhusgimle.dk
Fin og Morten er far og søn, begge med mange års er-
faring på den danske folkemusikscene. De kan alle de 
lidt ældre og velkendte sange og melodier og er meget 
velbevandrede i den danske sangskat - både den tradi-
tionelle folkemusik og den nordiske i samme genre.

Musik



Tid: Fredag den 9. maj kl. 18.00 - 21.00
Sted:  Reerslev Kulturhus 
Pris:   Kr. 425,- Tilmelding på MobilePay 551345 
– Husk at skrive ”rose” samt angive antal - senest 18/4

Tid: Tirsdag den 29. april kl. 18.00 - 21.00
Sted:  Jorløse Forsamlingshus 
Pris:   Kr. 300,- Tilmelding på kalundborglif.dk eller til  
 Karin Christensen på tlf. 53292002 senest 22/4

Tid: Fredag den 25. maj 
 Fællesspisning kl. 18.30 - Koncert kl. 20.00
Sted:  Kulturhus Gimle 
Pris:   Spisning og koncert: Kr. 385,- Koncert: Kr. 250,-
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk 

Reerslev Kulturhus inviterer til en eksklusiv rosé-
smagning af Erik Sørensen VIN og med hele 5 for-
skellige rosévine og 1 mousserende rosé! Vi forkæler 
dine smagsløg med lækker tapas, 5 udvalgte rosé-
vine fra skønne vinområder og 1 boblende rosé for at 
sætte prikken over i’et.

Kombinationen af Smokie og Suzi Quatro bliver fejret i 
konceptet Mr. Smoking feat. Miss Q. I akustiske rammer 
fortolkes de ikoniske sange med nærvær og spilleglæde, 
så publikum kan synge med på klassikerne. Koncerterne 
byder på unikke historier fra musikkens verden og en 
stærk forbindelse til publikum. 

Dobbeltkoncert - Camilla Munck med sin ærligt reflek-
terende indiepop og SilverGlam rammer lyden, ånden 
og stemningen fra 70'erne.

TAPAS OG ROSÉ-SMAGNING

MR. SMOKING FEAT MISS Q: 
SMOKIES STØRSTE HITS

SILVERGLAM OG CAMILLA MUNCK TRIO

Fællesspisning og musikunderholdning

Musik og fællesspisning 

Tilmelding på 
kalundborglif.dk
eller se under de 
enkelte arrange-

menter
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KLEZMOFOBIA
Tid: Fredag den 9. maj 
 Fællesspisning kl. 18.30 - Koncert kl. 20.00
Sted:  Kulturhus Gimle 
Pris:   Spisning og koncert: Kr. 335,- Koncert: Kr. 200,-
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk 

Klezmofobia havde 20-års jubilæum i 2024, og det 
fejres med en tour med musik, der favner uimodståelig 
kædedans, punket energi og skønne ballader. 
Glæd dig til en livlig mosaik af poetiske og vilde sange.

Musik og fællesspisning
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Tid: Fredag den 13. juni 
 Fællesspisning kl. 18.30 - Koncert kl. 20.00
Sted:  Kulturhus Gimle 
Pris:   Spisning og koncert: Kr. 335,- Koncert: Kr. 200,-
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk 

I en pragtfuld musisk buffet bliver de skandinaviske 
rødder mixet med bl.a. bulgarsk kvindekor, nordisk fol-
kemusik, americana, nordafrikanske vibrationer, jazz og 
en række indie-folk og alternative popbands.
Med et helt igennem uortodokst instrumentarium med 4 
vokaler, sækkepibe, drejelire, cittern, violin, saxofoner, 
fløjter, kontrabas og 2 trommeslagere har Tone of Voice 
Orchestra fundet sin egen lyd og helt særlige bud på 
skandinavisk verdensmusik.

TONE OF VOICE ORCHESTRA
Musik og fællesspisning

Tid: Fredag den 30. maj kl. 20.00 - 23.00
Sted:  Røsnæs Forsamlingshus 
Pris:   Kr. 275,- Tilmelding på kalundborglif.dk 
 For 13. gang spiller A-teams 10 musikere jazz i top-
klasse i Røsnæs Forsamlingshus. Musikken er egne 
arrangementer af Niels Jørgen Steen, og bigband-
klassikere vil endnu engang swinge i huset.
Drikkevarer kan købes inden koncerten og i pausen.

JAZZ PÅ RØSNÆS - A-TEAM 
MED NIELS JØRGEN STEEN

Musik

 den de

Lørdag den 
10. maj 
kl. 9.00 - 18.15

Få en unik oplevelse først med rundvisning på 
Forsorgshistorisk Museum og derefter på en 
guidet tur til Sprogø.

Turen er ikke egnet for gangbesværede, da 
alle gæster skal kunne følge guiden til fods på 
Sprogø. Husk fornuftigt påklædning efter vejret. 
Det er en god ide at tage en flaske vand eller 
lignende med.

Kl. 9.00 Afgang fra Danhostel Kalundborg, 
Kl. 9.20 Opsamling ved Ubby Forsamlingshus. 
Kl. 9.30 Opsamling ved Shell-tanken i Gørlev 
(kørselsretning mod Slagelse).
kl. 10.00-12.30 Dansk Forsorgshistorisk Mu-
seum – oplæg og omvisning med guide.
Kl. 12.30 – 13.30 Frokost – medbring selv, 
hvad du ønsker. Drikkevarer kan tilkøbes.
Kl. 13.30 Kørsel mod Sprogø.
Kl. 14.00 -17.00 Rundvisning på gammel og ny 
Sprogø til fods og i bus.
Kl. 18.15 Forventet ankomst i Kalundborg (med 
afsætning i Gørlev og Ubby).

Pris:   595,-  
 Medl. af Hvidebæk Lokalråd: Kr. 545,-

Arrangør er 
Hvidebæk Lokalråd. 

DANSK 
FORSORGS-
HISTORISK 
MUSEUM 
OG BESØG PÅ 
SPROGØ MED 
GUIDE

BUSTUR
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Tid: Søndag den 17. august kl. 13.00
Sted:  Svallerup Forsamlingshus 
Pris:   Voksne: Kr. 150,- Børn: Kr. 100,- Inkl. fællesspisning.
 Tilmelding til irenehoey@hotmail.com
 eller på tlf. 6024 0684 senest 10/8

Tid: Fredag den 22. august 
 Fællesspisning kl. 18.30 - Koncert kl. 20.00
Sted:  Kulturhus Gimle 
Pris:   Spisning og koncert: Kr. 385,- 
 Koncert: Kr. 250,-
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk 

Hvor kommer sambaen fra? Hvordan lyder musikken i 
Egypten? Har Danmark sin egen musikgenre? Jorden Rundt 
byder på 8 helt nye børnevenlige sange, der hver repræsen-
terer et lands musikkultur. 
Hør lyden af de meget forskellige eksotiske genrer og instru-
menter. På denne jordomrejse åbner vi ørerne for verdens 
mest markante musikgenrer, når vi rejser fra land til land og 
undersøger musikken. 

Dobbeltkoncert - Isabel Novellas musik er et originalt mix 
af marrabenta-bossa, afro-soul og pop-world. Det bliver 
en energisk, sjælfuld og mangfoldig musikalsk oplevelse. 
Med en unægtelig autenticitet og sit medrivende spil har 
Alexander Kraglund Quarteto begejstret publikum med 
den bedste brasilianske samba, jazz og choro uden for 
Brasilien. I et forrygende sammenspil udfolder de fire 
musikere den brasilianske musik med stor kreativitet, 
virtuositet og medrivende rytmer.  

BØRNEBANDITTERNE DUO 
- JORDEN RUNDT

ALEXANDER KRAGLUND QUARTETO

Børne- og familieunderholdning (4-10 år) 
samt fællesspisning

Musik og fællesspisning

ABBAGIRLS - ABBA HITS MED 
TO FANTASTISKE SANGERINDER
Tid: Fredag den 27. juni kl. 20.00
 Dørene åbner kl. 19.00
Sted:  Eskebjerg Forsamlingshus 
Pris:   Kr. 100,- Tilmelding på kalundborglif.dk 

Få et genhør med de allerbedste ABBA-sange, når to tidli-
gere forsangere fra det største Abba Tribute Show nogen-
sinde – Björn Again - går på scenen og underholder. Kendte 
sange som Waterloo, Dancing Queen, Money Money Money, 
Thank you for the music og mange flere er naturligvis på 
repertoiret. Det hele bliver kædet sammen af professionel 
og gennemtænkt koreografi og super flotte kostumer. 

Musikunderholdning
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Tid: Mandag den 25. august kl. 13.30
Sted:  Aktivitetscenter Vesterlunden 
Pris:   Fri entre. 

Tid: Tirsdag den 23. september 
 Fællesspisning fra kl. 18.30 
 Foredrag fra kl. 20.00 - 22.00
Sted:  Buerup Forsamlingshus 
Pris:   Kr. 200,- 
 Tilmelding på kalundborglif.dk senest 9/9 

Sangskriver og historiefortæller Holger Vig, der i mange 
år har spillet rundt på de danske scener, har samlet en 
trio, der fortolker den klassiske danske film, revy og vise-
tradition. Det hele bindes sammen af sjove, finurlige og 
vedkommende fortællinger - leveret med et glimt i øjet 
- både klassiske hits, gode historier og tekster af Halfdan 
Rasmussen, Otto Brandenborg, P.H., Benny Andersen og 
Gustav Winkler.

Arne Woythal har som kriminalassistent beskæftiget sig 
med drabsefterforskning i mere end 25 år. Han har været 
ansat i Gladsaxe Politi, Afdeling A, Rejseholdets Drabs-
sektion og siden 2007 i Københavns Vestegns Politi, 
Afdeling for Personfarlig Kriminalitet. 
Kom til et spændende foredrag, hvor Arne Woythal 
levende fortæller om sin karriere, og tager jer med ind 
i forbrydelsens fiktive verden. Her får I et indblik i det 
minutiøse arbejde, der ligger bag drabsefterforskning.

VIG & VENNER

ARNE WOYTHAL: DRABSFORSKNING 
-  VIRKELIGHED ELLER FIKTION?

Musik

Foredrag og fællesspisning

Tid: Fredag den 12. september 
 Fællesspisning kl. 18.30 - Koncert kl. 20.00
Sted:  Kulturhus Gimle 
Pris:   Spisning og koncert: Kr. 385,- 
 Koncert: Kr. 250,-
 Tilmelding på kulturhusgimle.dk 

Den vidtfavnende folk-kvintet Som Os sammensætter 
deres mange musikalske billeder til en alsidig mosaik, der 
på smuk vis fremviser bredden af folkemusikken og dens 
mange grene ud i genrehorisonten.
Folkrock-senstationen Gangar kommer med en ekstrem 
rocket og original sound og et eksplosivt mix af traditionel 
norsk folke- og rootsmusik, inspireret af Hoven Droven, 
Meshuggah og AC/DC.

GANGER OG SOM OS
Musik og fællesspisning



Buerup Forsamlingshus 
Buerupvej 24
4450 Jyderup
buerupbeboerforening.dk

Den Gamle Skole
Hovedgaden 37, Viskinge
4470 Svebølle
viskinge.dk

Enigheden Forsamlingshus 
Slagelsevej 17
4281 Gørlev

Eskebjerg Forsamlingshus 
Nyløkkevej 2
4593 Eskebjerg
eskebjerg-forsamlingshus.dk

Fuglede Forsamlingshus
Søvang 6
4480 Store Fuglede
fugledeforsamlingshus.dk
 
Gl. Svebølle Forsamlingshus 
Gl. Svebøllevej 18
4470 Svebølle
glsveboelleforsamlingshus.dk

Hallebyore Mødested
Orevej 2
4450 Jyderup
hallebyore.dk

Havnsø Væksthus
Paradisvej 8, Havnsø
4591 Føllenslev
havnsoe.com

Jorløse Forsamlingshus
Jorløse Byvej 23
4470 Svebølle
jorløse.dk

Kirke Helsinge Forsamlingshus
Helsingevej 78
4281 Gørlev
khforsamlingshus@gmail.com

Kulturhus Gimle 
Gl. Stationsvej 12
4591 Føllenslev
kulturhusgimle.dk

Løve Forsamlingshus 
Stationsvej 4
4270 Høng
loeve-forsamlingshus.dk
 
Reerslev Kulturhus 
Reerslevvej 22
4291 Ruds Vedby
reerslevkulturhus.dk

Røsnæs Forsamlingshus 
Søbakken 7
4400 Kalundborg
roesnaes-forsamlingshus.dk

Solbjerg Forsamlingshus 
Solbjergvej 38
4270 Høng
solbjergforsamlingshus.dk

Svallerup Forsamlingshus 
Svallerup Landevej 19
4400 Kalundborg
svallerup-forsamlingshus.dk

Sæby Forsamlingshus 
Sæbyvej 36
4270 Høng
saebyforsamlingshus.dk

Ubby Forsamlingshus
Hovedgaden 19
4490 Jerslev
kimkok.dk

Vinde Helsinge 
Forsamlingshus 
Vinde Helsingevej 13A
4281 Gørlev
vhforsamlingshus.dk

Værftet i Havnsø 
Havnepladsen 14
4591 Føllenslev 
vrft.dk

Værslev Forsamlingshus 
Aldersrovej 32
4400 Kalundborg
vaerslev-forsamlingshus.dk 

Årby Forsamlingshus 
Melbygade 2A
4400 Kalundborg
aarbyforsamlingshus.dk

Se mere på
kalundborglif.dk
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ADRESSER

Kalundborg Bibliotek
Klostertorvet 2 - 4400 Kalundborg
Tlf.: 5953 5560
klbbibliotek@kalundborg.dk

Gørlev Bibliotek
Algade 35 - 4281 Gørlev
Tlf.: 5953 5560
klbbibliotek@kalundborg.dk

Høng Bibliotek
Odinsvej 27 - 4270 Høng
Tlf.: 5953 5560
klbbibliotek@kalundborg.dk

Biblioteksinfo Snertinge
Vesterlunden 1 - 4460 Snertinge
Tlf.: 5953 5560
klbbibliotek@kalundborg.dk

Kalundborg Hallerne
J. Hagemann-Petersens Alle 11
4400 Kalundborg

Høng Gymnasium
Hovedgaden 2
4270 Høng

Kalundborg Hallernes Restaurant
Munkesøgade 3
4400 Kalundborg

Musisk Skole Kalundborg
Skovbrynet 55
4400 Kalundborg

Høng Gymnasium og HF
Hovedgaden 2
4270 Høng 

Sejerø Bibliotek
Mastrupvej 18 - 4592 Sejerø
Tlf.: 5959 0293
klbbibliotek@kalundborg.dk

Ubby Bibliotek
Hovedgaden 19 - 4490 Jerslev
Tlf.: 5953 5560
klbbibliotek@kalundborg.dk

Eskebjerg Bibliotek
Eskebjergvej 67 - 4593 Eskebjerg
Tlf.: 5929 1207
klbbibliotek@kalundborg.dk

Svebølle Kvik Bibliotek 
Svebølle Aktivitetscenter
Centervej 13 - 4470 Svebølle
Tlf.: 5953 5560
klbbibliotek@kalundborg.dk

Se alle bibliotekernes åbningstider på kalundborgbib.dk

Røsnæs Naturskole
Røsnæsvej 458
4400 Kalundborg

Kalundborg Gymnasium
J. Hagemann-Petersens Allé 4
4400 Kalundborg

Kalundborg Museum
Adelgade 23
4400 Kalundborg

Høng Hallen 
Rosenvænget 23
4270 Høng

Odsherred Teater 
Algade 36
4500 Nykøbing Sjælland

BUSTUR MED 
BIBLIOTEKSKLUBBEN54



PRAKTISK INFO

TILMELDING OG BILLETTER

Biblioteksarrangementer
Mest for voksne - Mest for børn
Du skal købe din billet via 
kalundborgbib.dk under “Det Sker”. 

Billetter kan ikke refunderes, 
med mindre biblioteket aflyser 
arrangementet.

Andre arrangementer
Tilmelding fremgår af de 
enkelte arrangementer. 

Aldersgrænser ved børneteater
Børneforestillingernes aldersgrænser 
er fastsat af teatrene og skal sikre, 
at publikum får den bedst mulige 
oplevelse. Det er derfor vigtigt, at 
aldersgrænserne overholdes. 
Babyer kan ikke komme med 
ind til forestillingerne. Slik under 
arrangementerne frabedes.

Kontakt
Dette program er udgivet af Kalundborg 
Biblioteker. Har du kommentarer 
eller spørgsmål, kan du skrive til 
klbbibliotek@kalundborg.dk eller 
ringe på tlf. 5953 5560.

Følg os

BUSTUR MED 
BIBLIOTEKSKLUBBEN
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